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مقدمه
مسئوليت در نظام اسلامی بارى بر دوش انسان است که 

باید آن را به خاطر هدف و نيّتی تحمّل کند. )۱3۷۹/۰۹/2۵ 

رهبــر معظم انقــلاب(. این اهداف و نيات بایــد براى مردم 

که ولی نعمتان حقيقی انقلاب اســلامی هستند شفاف شده 

تا احســاس مســئوليت را در جامعه تقویت کرده و مشارکت 

ایشــان را در تصميم گيرى هــاى اجتماعــی تقویت کند. هر 

چند محتواهاى رسانه اى کوتاه، اخبار و گزارش هاى مقطعی 

می توانــد وجوهــی از این اهداف را نشــان دهــد اما باعث 

بخشــی نگرى و ایجاد الگوهاى  ذهنی می شود. علاوه براین، 

منطق تصميمات را کمتر روشــن می کند و ســير کلی از دید 

مخاطب پنهان می ماند. گزارش هاى ســالانه تلاشــی بر آن 

اســت تا فعاليت هاى نمایندگی، شــفاف شده و مردم بتوانند 

با تصویــرى کلی در جریان اقدامــات و اولویت هاى کارى 

نماینده قرار بگيرند. پس از گزارشــش ۱2 ماه نخست که در 

آذر ۱۴۰۰ ارائه شــد، این گزارش با هدف توصيف شــفاف 

فعاليت هــاى 32 ماهه )خــرداد ۱3۹۹ الــی بهمن ۱۴۰۱( 

نمایندگــی و به منظور فراهم کردن امــكان نظارت بر رفتار و 

تصميم ها، ارائه ى پيشــنهاد و انتقاد، امر به معروف و نهی از 

منكر نماینده مردم تهيه شده است.

در یک تقســيم  بندى کلی می توان گفت برنامه هاى نهاد 

نمایندگی، بر 2 محور  کلان ساماندهی گردیده است:

   ۱ - اولویت ها در سطح ملی

نظارت  ✔

قانون گذارى  ✔

   2 - اولویت ها در حوزه انتخابيه

ارتباط نزدیک و مستمر با مردم  ✔

محروميــت زدایی به ویژه در مناطق روســتایی   ✔

حوزه انتخابيه

گردشگرى، صنایع دستی و ميراث فرهنگی  ✔

حمایت از توليد و رفع موانع کسب وکار  ✔

نظارت بر دستگاه هاى اجرایی و مجامع استانی  ✔

لازم به ذکر است که دو محور یاد شده در عرض یكدیگر 

نبــوده و تمام اولویت هــاى حوزه انتخابيه نيــز ذیل وظایف 

نظارتی مجلس شوراى اسلامی بررســی و تبدیل به پيگيرى 

و مطالبه شده یا دســت مایه اقدامات تقنينی خواهد شد. در 

پيگيرى اولویت هاى حوزه انتخابيه به این موضوع توجه شــد 

که مطالبه گرى از مدیران مصداق دخالت در امر اجرا نباشد.

 گزارش فعالیت روح الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان )خرداد 1399 - بهمن 1401(



۶

روایت 3۲ ماه امانت

بخش نخست:

ری نظارت و قانون گذا



۷

نظارت
ورود جدى مجلس یازدهم به حوزه نظارت از جمله مهم ترین وجوه تمایز این مجلس با سایر مجالس گذشته است. چه اینكه 

اساســا، در حوزه هاى مختلف، قوانين خوب، جامع و کاملی وجود دارد اما متاسفانه یا اجرا نمی شود یا ناقص اجرا می شود و یا 

آنقدر بد اجرا می شــود که نتایج معكوس می دهد. مجلس یازدهم این اهتمام را داشــته است که با مهم دانستن نظارت در کنار 

تقنين در بخش هاى مختلف نسبت به اجراى صحيح قوانين نظارت داشته باشد.

در این راستا نمایندگان با بهره گيرى از ابزارهاى قانونی همانند تذکر، سوال، استيضاح، تحقيق و تفحص، اعمال مواد ۴۵ »3« 

و 23۴ »۴« قانــون آیين نامه داخلی مجلس، نظارت ریيس مجلس بر وضع مقررات دولتی، راى اعتماد، کميســيون اصل نودم

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 ۱- )مجلس( با تمام قدرت، دولتی که تعيين می کند، دولت صد درصد اسلامی داراى قدرت باشد و کارهایی را که می کند دولت، همين طور کارهایی که در وزارتخانه ها می شود، 

کارهایی که در استان ها می شود، همه تحت نظر باشد و مجلس بازخواست کند که از اینها بخواهد اینها را و استيضاح کند اگر یک وقت خطا کردند، کار را درست انجام بدهند. 

)۱3۵۹/۰۴/2۹(

  2- مجلس شــوراى اســلامی به صورت جدى باید بر اجراى صحيح مصوبات و طرح ها و لوایح نظارت نمایــد )۱383/۰۷/۱8(. مجلس با مصوبات خود، راهی را که دولت 

اسلامی براى اداره ى کشور باید بپيماید ترسيم می کند و بر این حرکت سرنوشت ساز نظارت )هم( می نماید )۱3۷۱/۰3/۰۷(.

 یا با تقاضاي حداقل ده نفر از نمایندگان مي توانند در موارد مهم و حساس و در مواجهه با تخلفات یا سوء مدیریت، با دعوت از مسؤولين ذي ربط موضوع 
ً
3 - کميسيون ها رأسا

را بررسي نموده و گزارش آن را به هيأت رئيسه ارائه نمایند در صورتي که درخواست بررسي از سوي نمایندگان باشد حداکثر پنج نفر از آنها مي توانند در تهيه گزارش با کميسيون، 

مشارکت نمایند هيأت رئيسه مي تواند گزارش مذکور را در دستور کار مجلس قراردهد. در این صورت سخنگوى کميسيون و نماینده دولت هرکدام به ميزان پانزده دقيقه و شش نفر 

از نمایندگان به قيد قرعه از بين متقاضيان هر کدام به ميزان پنج دقيقه، نظرات خود را بيان مي نمایند. هرگاه کميســيون همراه با گزارش پيشــنهادهایي براي تصویب به مجلس ارائه 

نماید با رعایت مفاد آئين نامه داخلي در دســتور حداکثر دو هفته بعد مجلس قرارخواهد گرفت و مطابق آئين نامه داخلي رسيدگي مي شود نمایندگان مي توانند پيشنهادهاي خود 

را تا )۴8( ســاعت پس از پایان قرائت گزارش به کميســيون تحویل نمایند. کميسيون تا یك هفته گزارش نهایي خود را به مجلس ارائه مي دهد.در صورتي که کميسيون در گزارش 

خود، در مورد ناکارآمدي مسؤول ذي ربط دلایلي ارائه نماید مراتب توسط هيأت رئيسه به بالاترین مقام مسؤول مذکور براي اقدام مقتضي اعلام مي گردد.

 ۴- هرگاه حداقل ده  نفر از نمایندگان و یا هرکدام از کميسيون ها، عدم رعایت شؤونات و نقض یا استنكاف از اجراى قانون یا اجراى ناقص قانون توسط رئيس جمهور و یا وزیر و یا 

مسئولين دستگاه هاى زیرمجموعه آنان را اعلام نمایند، موضوع بلافاصله از طریق هيأت رئيسه جهت رسيدگی به کميسيون ذى ربط ارجاع می گردد.

کميسيون حداکثر ظرف مدت ده  روز موضوع را رسيدگی و درصورت وارد بودن با اظهارنظر صریح، گزارش خود را از طریق هيأت رئيسه به مجلس ارائه می دهد.

تبصره ۱- چنانچه نظر مجلس بر تأیيد گزارش باشــد موضوع جهت رســيدگی به قوه قضائيه و سایر مراجع ذى صلاح ارسال می شــود تا خارج از نوبت و بدون تشریفات دادرسی 

رسيدگی نمایند.

تبصره 2- درصورتی که مجلس در مورد رئيس جمهور یا هریک از وزیران سه نوبت  رأى به وارد بودن گزارش بدهد طرح استيضاح درصورت رعایت مفاد اصل هشتاد و نهم)8۹( 

قانون اساسی در دستورکار مجلس قرار خواهد گرفت.

حسب بيانات امام خمينی )ره(»۱«، رهنمودهاى رهبر معظم انقلاب»2«  و اصول فصل ششم قانون اساسی جمهورى اسلامی 

ایران، وظيفه وکلاى ملت در مجلس شوراى اسلامی عبارت است از قانونگذارى و نظارت. طبق اصل ۷۱ قانون اساسی، یكی 

از اختيارات و صلاحيت هاى مجلس شــوراى اسلامی وضع قانون در حدود مقرر در قانون اساسی است. همچنين طبق اصل 

۷۶، 88 و 8۹ قانون اساسی، مجلس اختيار و صلاحيت نظارت بر عملكرد دولت و دستگاه هاى اجرایی را داراست.
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قانون اساسی، دیوان محاسبات کشور، مرکز پژوهش هاى مجلس شوراى اسلامی، کميسيون هاى تخصصی و حضور نمایندگان 

ناظر مجلس در مجامع، هيئات و شوراها، وظایف نظارتی خود را ایفا می کنند و در صورت لزوم از طریق قانون گذارى نسبت به 

رفع معضلات اقدام می کنند. قانون، بيشــترِ حوزه هاى نظارتی را به کليت مجلس )مانند تصميم گيرى در مورد سوال، استيضاح 

و تحقيق و تفحص( یا جمعی از نمایندگان )کميســيون اصل نودم قانون اساســی یا سایر کميسيون هاى تخصصی( واگذار کرده 

اســت. بنابراین نقش نظارتی نمایندگان ذیل نظارت مجلس قرار می گيرد. با این توصيف، در ادامه برخی از فعاليت هاى نظارتی 

مجلس شــوراى اســلامی که در آن نماینده مردم شــيراز و زرقان به عنوان جزئی از کل مجلس یا عضوى از کميسيون اصل نودم 

قانون اساسی و در کنار سایر همكاران موثر بوده است آورده خواهد شد. همچنين در این بخش به فعاليت هاى نظارتی که توسط 

نماینده مردم پيگيرى شده یا نقش قابل توجهی در پيگيرى، طرح یا به نتيجه رساندن آن داشته است می پردازیم.

روایت 3۲ ماه امانت



۹

بررسی اعتبارنامه نمایندگان )در اجرای اصل 93 قانون اساسی(    
اصل ۹3 قانون اساسی بررسی و تصویب اعتبارنامه منتخبان مردم را وظيفه مجلس دانسته است. برهمين اساس در نخستين 

روزهاى کارى مجلس با توجه به ســوابق و اسناد در دسترس و با همراهی آقایان زاکانی و کریمی منتخبان مردم شریف قم و 

اراک بر اعتبار نامه منتخب مردم شریف گچساران اعتراض گذاشته شد که پس از طی تشریفات قانونی در شعبه و کميسيون 

تحقيــق در نهایت در صحن مجلس این اعتراض مــورد تایيد نمایندگان قرار گرفت و اعتبار نامه منتخب مردم گچســاران 

تصویب نگردید.
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تذکرات پرتکرار نماینده مردم شریف شیراز و زرقان
مخاطب تذکر تعداد موضوع ردیف

وزیر جهاد کشاورزى ۱۴ مورد تذکر در موضوعات مرتبط با کشاورزی و کشاورزان ۱

وزیر نفت ۱۴ مورد تذکر در موضوعات مرتبط با حوزه انرژی 2

ریيس جمهور و وزیر بهداشت ۱3 مورد تذکر در موضوعات مرتبط با بهداشت و درمان 3

وزیر امور اقتصادى و دارایی ۱3 مورد تذکر در موضوعات مرتبط با تسهیلات تکلیفی ۴

ریيس جمهور و وزیر ارتباطات و فناورى 

اطلاعات
۱2 مورد تذکر در موضوعات مرتبط با فضای مجازی و اینترنت ۵

ریيس جمهور و وزیر صمت ۱۱ مورد یع خودرو تذکر در موضوعات مرتبط با تولید و توز ۶

ریيس جمهور و هيات وزیران ۶ مورد تذکر در موضوعات مرتبط با گمرک و ترخیص کالا ۷

هيات وزیران ۵ مورد تذکر در موضوعات مرتبط با عفاف، حجاب، مد و لباس 8

هيات وزیران ۵ مورد تذکر در موضوعات مرتبط با مسکن ۹

وزیر جهاد کشاورزى ۵ مورد یع نهاده های دامی تذکر در موضوعات مرتبط با تهیه و توز ۱۰

ریيس جمهور و

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۴ مورد تذکر در موضوعات مرتبط با یارانه نقدی ۱۱

ریيس جمهور 2 مورد یزگردها تذکر در موضوعات مرتبط با ر ۱2

تذکرات کتبی )در اجرای ماده 206 قانون آیین نامه داخلی مجلس(   
حســب گزارش معاونت نظارت مجلس شــوراى اســلامی تا تاریخ ۱۴۰۱/۰8/۰۶ در مجموع ۶2۶۴ فقره تذکر کتبی 

نمایندگان در صحن مجلس قرائت شده است. موضوعات »جاده هاى شهرى و روستایی«، » تنظيم بازار، صادرات و واردات 

محصولات کشاورزى، دام و طيور« و »تامين و انتقال آب شرب، کشاورزى و صنعتی« بيشترین تعدادتذکرات نمایندگان را 

به خود اختصاص داده اند.

در جــدول زیــر تذکرات پرتکرار نماینده مردم شــریف شــيراز و زرقان، برحســب موضوع خواهد آمــد. این جدول 

شــامل تذکراتی اســت که توســط وى ثبت گردیــده یا تذکر دیگــر نماینــدگان را صواب دانســته و امضا کرده اســت.

روایت 3۲ ماه امانت



۱۱

نطق ها و تذکرات شفاهی   
نطق ها، فرصت هاى کوتاه و ارزمندى هســتند که براى بيان اولویت هاى نمایندگان در اختيار ایشان قرار می گيرد. اهتمام بر 

آن بوده تا با دقت و مراقبت از این فرصت در مسير اهداف انقلاب اسلامی استفاده گردد. موضوعات نطق ها و تذکرات شفاهی 

ایراد شده در صحن علنی مجلس عبارتند از:

نطق درباره مبارزه با قاچاق و مطالبه عدالت خواهی واقعی  ☑

تذکر شفاهی به ریيس جمهور در خصوص مدیریت ضعيف دولت در زمينه معيشت مردم، بورس و بودجه کشور  ☑

تذکر شــفاهی به دســتگاه هاى امنيتی براى صيانت از سرمایه هاى کشــور و فعالان حوزه فناورى به منظور تشدید و   ☑

توسعه ى فعاليت هاى علمی صورت گرفته در حوزه هسته اى و بهره مندى از مواهب آن در حل مشكلات مردم پس از شهادت 

شهيد فخرى زاده

نطق درباره مذاکرات هسته اى و لزوم پایبندى دولت به قانون اقدام راهبردى براى لغو تحریم ها  ☑

تذکر شــفاهی به دولــت در خصوص توجه به چهارچوب مصوب مجلس شــوراى اســلامی در موضوع حذف ارز   ☑

ترجيحی، مبنی بر ثبات و کنترل قيمت کالاها 

نطق درخصوص لزوم اجرایی نمودن وعده شفافيت نمایندگان مجلس به مردم  ☑

تذکر شفاهی به دولت سيزدهم پيرامون تسریع در انجام اقدامات شجاعانه و انقلابی و استفاده از فرصت خدمت  ☑

تذکر شفاهی به دولت پيرامون لزوم صحبت با مردم در موضوع بورس و اقناع افكار عمومی  ☑

تذکر شفاهی پيرامون تسریع و همت در پيگيرى مصوبات سفر هيات دولت به استان فارس  ☑

تذکر شفاهی پيرامون لزوم رسيدگی به معيشت و مشكلات محرومين و روستاهاى حوزه انتخابيه  ☑

تذکر به هيات ریيســه مجلس شوراى اســلامی پيرامون لزوم تسریع در ارسال طرح حمایت مالی از افشاگران فساد به   ☑

صحن علنی مجلس

 گزارش فعالیت روح الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان )خرداد 1399 - بهمن 1401(



۱2

مهم ترین تذکرات طراحی و ثبت شده توسط نماینده مردم شیراز و زرقان
یخ تار مخاطب تذکر موضوع ردیف

۱3۹۹/۰۶/2۵
روحانی

ریيس جمهور
اجراى ماده 2۹ قانون برنامه ششم توسعه جهت ثبت حقوق و مزایا روسا و مدیران 

دستگاه ها که با گذشت ۴ سال هنوز محقق نشده است ۱

۱3۹۹/۰۶/2۵
دژپسند

وزیر امور اقتصادى و دارایی
موفق نبودن طرح جامع مالیاتی و هدف اصلی آن یعنی تشخيص هوشمند ماليات 

باوجود اختصاص اعتبار چند صد ميليارد تومانی و ایرادات فنی جدى در سامانه 2

۱۴۰۰/۰2/۱۹
نمكی

وزیر بهداشت
رعایت فاصله قانونی ۹ ماهه از تاریخ اعلام رسمی منابع آزمون دستیاری پزشکی 

دوره ۴8 3

۱۴۰۰/۱2/۰2
عين اللهی

وزیر بهداشت
افزایش کمک هزینه تحصیلی دستیاران تخصصی همانند دستياران بالينی ۴

۱۴۰۰/۱2/۱۶
ضرغامی

وزیر ميراث فرهنگی
یخی- تسریع در تهيه چارچوب طرح های ویژه حفاظت و احیای بافت های تار

فرهنگی و عمل به تكليف قانونی ۵

۱۴۰۱/۰3/۱8
ریيسی

ریيس جمهور
تسریع در تصویب شرح وظایف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی در هيات دولت و ارسال لایحه به مجلس شوراى اسلامی ۶

۱۴۰۱/۰3/2۵
وحيدى

وزیر کشور
تذکر پيرامون اجراى کامل قانون تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با 

مردان غیرایرانی و تعیین تکلیف افراد بی شناسنامه ۷

۱۴۰۱/۰۴/2۵
اسماعيلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
اهتمام به اجراى مصوبه سفر ریيس جمهور به استان پيرامون تسریع در تكميل و 

بهره بردارى از طرح تالار مرکزی شیراز 8

۱۴۰۱/۰۵/۰۵
نورى

وزیر آموزش و پرورش
یس اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ فرهنگيان تسریع در پرداخت حق التدر ۹

۱۴۰۱/۰۵/۰۹
قاسمی

وزیر راه  وشهرسازى
لزوم ارتقا کیفیت و افزایش تعداد قطارهای مسافری شیراز در شان مردم و جایگاه 

گردشگرى فارس ۱۰

۱۴۰۱/۰۵/۰۹
قاسمی

وزیر راه  وشهرسازى
لزوم رعایت زمان توقف قطارهای مسافری براى اقامه نماز به گونه اى که اهتمام به 

امر نماز تسهيل گردد ۱۱

۱۴۰۱/۰۶/۰۶
وزراى بهداشت، ارتباطات، 

راه وشهرسازى، کشور
لزوم هماهنگی مضاعف دستگاه هاى دولتی و حاکميتی در مهيا ساختن شرایط و 

مقدمات برگزارى راهپیمایی اربعین حسینی ۱2

۱۴۰۱/۰۶/۰۶
قاسمی

وزیر راه  وشهرسازى
یع و ساماندهی وسایل نقليه زمينی، ریلی  رعایت عدالت ميان همه استان ها در توز

و هوایی در سفر هم وطنان به کربلاى معلی در ایام اربعین حسینی ۱3

۱۴۰۱/۰۶/3۰
زارع پور

وزیر ارتباطات و فناورى 
اطلاعات

به کار بردن توان بيشتر در حوزه فضایی براى جبران لطمات گذشته و تعيين تكليف 
ریيس پژوهشگاه فضایی ۱۴

روایت 3۲ ماه امانت



۱3

اهم تذکرات دیگر نمایندگان که توسط نماینده مردم شیراز و زرقان امضا شده است

مخاطب تذکر موضوع ردیف

ریيس جمهور عدم برنامه ریزى پایه اى و گسترده براى حفاظت از جنگل ها در برابر آتش سوزی ۱

وزیر دادگسترى بازنگرى و اصلاح خلأ هاى قوانين مبارزه با مواد مخدر 2

ریيس جمهور لزوم اتخاذ تدابير فورى براى حمایت از اقشار آسیب پذیر در مقابل گرانی هاى اخير 3

وزیر نفت توجه و حل مشکل کمبود گاز ال پی جی در سطح کشور باتوجه به نزدیک شدن فصل سرما ۴

ریيس جمهور پرداخت فوری مطالبات و حقوق عقب  افتاده کادر درمانی و خدماتی درگیر با کرونا ۵

ریيس جمهور تذکر به ریيس جمهور به دليل استنکاف از ابلاغ قوانین مصوب مجلس و اعلام مخالفت با آنها ۶

وزیر نيرو تسریع در حل مشکل آب روستاهای بخش ارژن ۷

وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی

ضرورت سازماندهی و ایجاد زیرساخت لازم جهت اجراى طرح حذف دفترچه های بیمه تامین اجتماعی 
در پی سرگردانی مردم 8

وزیر امور اقتصادى 
و دارایی

تذکر به وزیر اقتصاد تعیین تکلیف سهامداران مالباخته بانک مهر اقتصاد ۹

ریيس جمهور
لزوم همكارى لازم و کافی دستگاه هاى دولتی ذى ربط با طرح حدنگار )کاداستر( با سازمان ثبت اسناد و 

املاک کشور جهت به ثمر رساندن هرچه سریعتر این طرح ۱۰

هيات وزیران
ضرورت پيگيرى مجدانه و انجام هماهنگی هاى لازم جهت بهره برداری اقتصادی، فرهنگی، گردشگری 

و... کشورمان از ظرفیت و فرصت برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال در کشور همسایه قطر ۱۱

وزیر امور اقتصادى 
و دارایی

لزوم ساماندهی حدود ۱۰ میلیون کارت خوان در کشور ۱2

وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی

تحت پوشش قراردادن بیمه هنرمندان و خبرنگاران ۱3

ریيس جمهور و 
وزیر نيرو

کاهش قابل ملاحظه شاخص دسترسی به آب شرب در جنوب استان سیستان و بلوچستان و عدم اجراى 
مجتمع هاى آبرسانی ۱۴

 گزارش فعالیت روح الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان )خرداد 1399 - بهمن 1401(



۱۴

مهم ترین سوالات مطرح شده در صحن مجلس تا پایان اجلاسیه دوم )خرداد 1401( 
توضیحات یر وز موضوع ردیف

مجلس سوال را 
وارد دانست

امور خارجه چرا دیپلماسی اقتصادی جدى گرفته نمی شود؟ ۱

مجلس سوال را 
وارد دانست

امور اقتصادى و 
دارایی

علت سياسی کردن موضوع شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه چيست؟ علت 
استنكاف سازمان خصوصی سازى و وزارت امور اقتصادى و دارایی از اجراى راى خلع ید 

صادر شده توسط دیوان محاسبات چيست؟
2

مجلس سوال را 
وارد دانست

علوم، تحقيقات و 
فناورى

عدم اعمال پنجاه درصد افزایش براى کارکنان و تبعیض بین دستگاهی چيست؟ 3

مجلس سوال را 
وارد دانست

امور خارجه یکا را می دهید؟ چرا سه هفته بعد از شهادت سردار سلیمانی کد مذاکره با امر ۴

مجلس سوال را 
وارد دانست

نفت علت عدم بهره برداری از فاز ۱۴ پارس جنوبی چيست؟ ۵

اقناع پس از راى 
گيرى در صحن

امور اقتصادى و 
دارایی

علت عدم ابطال واگذارى شرکت ایران ایرتور علی رغم احراز تخلف قانونی از سوى سازمان 
خصوصی سازى در واگذارى این شرکت چيست؟ ۶

مجلس سوال را 
وارد دانست

امور اقتصادى و 
دارایی

علت عدم اجراى ماده )۷( قانون اجراى سياست هاى کلی اصل )۴۴( قانون اساسی مبنی بر 
لزوم شفافیت و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 

)این سوال توسط نماینده طرح شده است.(
۷

اقناع پس از راى 
گيرى در صحن

راه و شهرسازى یرساختی چيست؟ علت عدم توجيه طرح و اجرای تبعیض آمیز پروژه های بزرگ ز 8

مجلس سوال را 
وارد دانست

تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی

علت تضییع حقوق قالیبافان و بافندگان فرش و قطع بيمه آنان چيست؟ ۹

مجلس سوال را 
وارد دانست

تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی

چگونگی هزینه کرد درامد حاصل از فروش شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی ۱۰

مجلس سوال را 
وارد دانست

ارتباطات و 
فناورى اطلاعات

عدم تشریح و شفاف سازی درخصوص قرارداد با تلگرام و چرایی محاسبه ترافيک بين 
الملل براى کاربران این شبكه اجتماعی با وجود استقرار شبكه تحویل محتوا در کشور ۱۱

مجلس سوال را 
وارد دانست

کشور عدم نظارت بر عملكرد شهردارى ها و عدم اجرای مفاد قانون شرایط انتصاب شهرداران ۱2

سوال از وزرا )در اجرای اصل 88 قانون اساسی(    
تا آبان ماه ۱۴۰۱ تعداد بيش از ۵۰۰۰ ســوال براى رسيدگی به کميسيون تخصصی ارجاع شده است. از این حجم سوالات 

بيش از 3۰۰۰ سوال در کميسيون هاى تخصصی بررسی شده و تعداد 2۴۰ فقره گزارش عدم اقناع از کميسيون ها به هيأت رئيسه 

ارســال گردیده است. در این ميان ۴۷ مورد از سوالات در صحن مجلس رسيدگی شده و در ۱۰ مورد عدم اقناع مجلس شوراى 

اسلامی به ثبت رسيده است.

وزراى »راه و شهرســازى«، »نيرو«، »جهاد کشــاورزى«، »کشــور«، »بهداشــت، درمان و آموزش پزشكی«، »صنعت، 

معــدن و تجــارت« و »تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی« بيشــترین تعداد ســوالات را به ترتيــب به خود اختصــاص داده اند.

روایت 3۲ ماه امانت



۱۵

سوالات طراحی و ثبت شده توسط نماینده مردم شیراز و زرقان
ین  آخر

وضعیت
وزارتخانه خلاصه سوال ردیف

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن
وزارت امور خارجه

چرا نمایندگی هاى سياسی و دیپلمات هاى ایرانی در خارج بر خلاف تكليف قانونی مصرح 
در ماده ۹ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، در خدمت توليدکنندگان و سرمایه 

گذاران کشور نيستند؟
۱

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن
وزارت کشور

چرا اکثر شهردارى هاى سراسر کشور در عمل به ماده ۱۶ قانون بهبود مستمر کسب و کار 
که بر اساس آن موظفند مکان های مناسبی برای عرضه کالاهای تولید داخل آماده نمایند 

و به متقاضيان عرضه کالاهاى ایرانی اجاره دهند، به وظيفه قانونی خود عمل نمی کنند؟
2

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن
وزارت نيرو

چرا به ماده 2۵ قانون بهبود مستمر محيط کسب و کار در خصوص اینكه در زمان کمبود 
برق، واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی نباید در اولویت قطع برق قرار داشته 
باشند و شرکت هاى عرضه کننده برق موظفند هنگام عقد قرارداد با واحدهاى توليدى، 

وجه التزام قطع برق رادر متن قرارداد پيشبينی کنند، عمل نمی شود؟

3

مجلس سوال را 
وارد دانست

وزارت امور 
اقتصادى و دارایی

چرا وزارت اقتصاد با گذشت ۱2 سال از تصویب قانون سياست هاى کلی اصل ۴۴، ماده۷ 
آن مبنی بر لزوم شفافیت و سهولت شرایط صدور مجوزهای کسب و کار به نتيجه 

نرسيده است؟  
۴

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن

وزارت راه و 
شهرسازى

کيد سياست هاى کلی بخش حمل و نقل )ابلاغ شده توسط مقام معظم  چرا عليرغم تأ
رهبرى در سال ۱3۷۹(، و نيز تصریح بند )ج- ردیف 2( از ماده 3۰ قانون احكام دائمی 

برنامه هاى توسعه کشور مصوب ۱3۹۵/۱/۱۰ مبنی بر تهيه طرح جامع حمل و نقل کشور 
و تصویب آن در هيأت وزیران،  این طرح تهيه نشده و اقدام مؤثرى در این زمينه نداشته اید؟

۵

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن

وزارت ميراث 
فرهنگی، گردشگرى 

و صنایع دستی

یخی فرهنگی،  چرایی عدم اجراى قانون حمایت از مرمت و احیای بافت های تار
مصوب ۱3۹8 و مشخصا ماده )2( این قانون در خصوص تهيه چارچوب طرح هاى ویژه 

حفاظت و احياى بافت هاى تاریخی - فرهنگی در مدت شش ماه؟
۶

در حال بررسی در 
کميسيون

وزارت علوم، 
تحقيقات و فناورى

علت برخورد نامناسب وزارت علوم تحقیقات و فناوری، با دانشمندان جوان و 
دانشجویان تحصيلات تكميلی و فارغ التحصيلان نخبه دانشگاه ها و عدم تكریم ایشان 

چيست؟
۷

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن

وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش 

پزشكی

چرا اقدام مقتضی جهت تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در زمينه امنیت شغلی 
پرستاران شاغل در زمان بيمارى کرونا صورت نپذیرفته است؟ 8

حل مشكل پيش 
از جلسه کميسيون

وزارت صمت دليل عدم طی روال قانونی در بهره برداری از معادن چيست؟ ۹

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن

وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش 

پزشكی

علت کوتاهی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی پيرامون تقویت شبکه بهداشت و 
تمرکز بر آن چيست؟ ۱۰
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۱۶

سوالات طراحی و ثبت شده توسط نماینده مردم شیراز و زرقان
ین  آخر

وضعیت
وزارتخانه خلاصه سوال ردیف

اقناع در کميسيون
وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشكی
چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 

و تعدیل کارانه هاى پرستارى را اجرا نمی کند؟ ۱۱

عدم حضور وزیر 
در کميسيون و 
ارجاع به صحن

وزارت ورزش و جوانان
یرساخت ها و امکانات ورزشی در کشور و کوتاهی  یع ز چرایی بی عدالتی در توز

در اجراى مصوبات سفرهاى استانی رئيس جمهور و وعده هاى اعلام شده وزیر 
درخصوص ساخت تأسيسات ورزشی؟

۱2

در حال بررسی در 
کميسيون

وزارت امور خارجه، راه 
و شهرسازى، ورزش 
و جوانان، اقتصاد ، 

آموزش و پرورش، علوم، 
تحقيقات و فناورى،

علت کوتاهی وزارت امور خارجه، وزارت راه و شهرسازى، وزارت ورزش و جوانان، 
وزارت امور اقتصاد و دارایی، وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم، تحقيقات و 

فناورى، در جهت ترویج و تسهيل گردشگرى به ویژه در حوزه موارد تكليفی ذکر شده 
در سند راهبردی توسعه گردشگری کشور چه بوده است؟

۱3

در حال بررسی در 
کميسيون

وزارت نيرو
علت عدم توجه وزارت نيرو و شرکت  هاى تابعه در رعایت قانون و مقررات 

زیست محيطی، مشخصا قانون هوای پاک مصوب ۱3۹۶ مجلس شوراى اسلامی 
چيست؟

۱۴

در حال بررسی در 
کميسيون

وزارت نفت

یع عادلانه بودجه مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت که از منابع عمومی  توز
کشور و متعلق به همه آحاد ملت محسوب می شود چگونه است؟ و براساس کدام 

دستورالعمل یا آیين نامه متقن و مبتنی بر کدام رویكرد در جهت رعایت عدالت 
تخصيص می یابد؟

۱۵

در حال بررسی در 
کميسيون

وزارت آموزش و پرورش
عملكرد وزارت آموزش و پرورش در راستاى ایجاد و توسعه فضاهای آموزشی و 

یخی – فرهنگی چه بوده است؟ نوسازی مدارس دولتی در بافت های تار ۱۶

در حال بررسی در 
کميسيون

وزارت نيرو
عملکرد وزارت نیرو در راستاى جمع آورى، انتقال، تصفيه فاضلاب و حفاظت از 

تاسيسات مذکور و همچنين ساخت، توسعه، تعمير، نگهدارى، بهره بردارى، راهبرى و 
مدیریت تاسيسات توزیع برق در بافت هاى تاریخی- فرهنگی چه بوده است؟

۱۷

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن

وزارت ميراث 
فرهنگی، گردشگرى و 

صنایع دستی

باتوجه به تكاليف وزارت ميراث فرهنگی، گردشگرى و صنایع دستی در عرصه 
سياست گذارى و برنامه ریزى درخصوص حفظ، مرمت، احياء، ساماندهی، مدیریت 

و بهره بردارى بافت هاى تاریخی- فرهنگی کشور و همچنين اجراى کليه  طرح هاى 
عمرانی و اعلام نظر تخصصی درباره ى طرح هاى عمرانی در بافت هاى تاریخی، علت 

یخی- فرهنگی شهر  کوتاهی وزارت متبوع در ایفای وظایف قانونی در بافت تار
شیراز چيست؟

۱8

عدم اقناع در 
کميسيون و ارجاع 

به صحن

وزارت ميراث 
فرهنگی، گردشگرى و 

صنایع دستی

باتوجه به برنامه هاى اعلامی جنابعالی به مجلس شوراى اسلامی در ایام اخذ راى 
اعتماد وزرا درخصوص یگان حفاظت میراث فرهنگی وزارت متبوع، اقدامات موثر 
وزیر محترم جهت بهبود تعداد نيروى انسانی، امنيت شغلی کارکنان یگان، مشكلات 
ساختارى یگان حفاظت، کمبود تجهيزات کارکنان و ضعف در پيوندهاى اجتماعی 

نيروهاى یگان حفاظت با متخصصان و انجمن هاى مردمی چه بوده است؟

۱۹

روایت 3۲ ماه امانت



۱۷

سوالات طراحی و ثبت شده توسط نماینده مردم شیراز و زرقان
ین  آخر

وضعیت
وزارتخانه خلاصه سوال ردیف

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت علوم، 
تحقيقات و فناورى

عملكرد وزارت علوم، تحقيقات و فناورى پيرامون اصلاح یا تكميل سرفصل و محتواى 
دروس و شيوه آموزش رشته هاى مرتبط با حفاظت و احياى بناها و بافت هاى تاریخی- 
یخی-  فرهنگی، موضوع ماده )۵( قانون حمایت از مرمت و احیای بافت های تار

فرهنگی مصوب ۱3۹8 مجلس شوراى اسلامی چيست؟

2۰

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت آموزش و 
پرورش

عملكرد وزارت آموزش و پرورش پيرامون اصلاح یا تكميل سرفصل و محتواى دروس و 
شيوه آموزش رشته هاى مرتبط با حفاظت و احياى بناها و بافت هاى تاریخی- فرهنگی، 

یخی- فرهنگی  موضوع ماده )۵( قانون حمایت از مرمت و احیای بافت های تار
مصوب ۱3۹8 مجلس شوراى اسلامی چيست؟

2۱

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت راه و 
شهرسازى

عملكرد وزارت راه و شهرسازى در راستاى تهيه و اجراى طرح های احیاء، بهسازی 
و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری موضوع ماده )3( قانون حمایت از 
احياء، بهسازى و نوسازى بافت هاى فرسوده و ناکارآمد شهرى مصوب ۱38۹ مجلس 

شوراى اسلامی چيست؟
22

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت کشور

عملكرد وزارت کشور در راستاى کاهش آسیب های اجتماعی موضوع ماده )8۰( 
قانون برنامه ششم توسعه اقتصادى، اجتماعی و فرهنگی که اشعار می دارد دولت مكلف 
است طبق قوانين و مصوبات شوراى اجتماعی به منظور پيشگيرى و کاهش آسيب هاى 

اجتماعی، نسبت به تهيه طرح جامع کنترل و کاهش آسيب هاى اجتماعی با اولویت 
اعتياد، طلاق، حاشيه نشينی، کودکان کار و مفاسد اخلاقی اقدام نماید به نحوى که در 
انتهاى زمان اعتبار برنامه ششم توسعه، ميزان آسيب هاى اجتماعی 2۵٪  کمتر از ميزان 
سال ۱3۹۶ باشد، چه اقدام موثرى در این رابطه انجام شده است و ميزان پياده سازى این 

بخش از قانون به ویژه در بافت هاى تاریخی-فرهنگی چه اندازه بوده است؟

23

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت کشور
علت کوتاهی وزارت کشور) شهردارى ها( در ایفاى وظایف قانونی مصرح در ماده )۵۵( 

قانون شهردارى ها مصوب ۱33۴ با اصلاحات و الحاقات بعدى )خدمات شهرى( 
یخی- فرهنگی چيست؟ درخصوص بافت های تار

2۴

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت کشور

تمهيدات وزارت کشور ) سازمان مدیریت بحران کشور( براى انجام وظایف قانونی براى 
جلوگیری از خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه در بافت های فرسوده و ناکارآمد 

شهرى موضوع ماده )۵( قانون حمایت از احياء، بهسازى و نوسازى بافت هاى فرسوده و 
ناکارآمد شهرى مصوب ۱38۹ مجلس شوراى اسلامی چيست؟

2۵

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت راه و 
شهرسازى

برنامه زمان بندى و مراحل اجرایی موضوع ماده )۱۶( آیين نامه اجرایی قانون ایجاد 
شهرهاى جدید مصوب ۱382 هيات وزیران در خصوص شهرهاى جدید کشور، 

مشخصا شهر صدرا چيست؟ و علت عدم انجام کامل وظایف شرکت عمران شهر 
جدید صدرا درخصوص ماده )۱2( قانون ایجاد شهرهاى جدید و تحویل امور شهرى 

به شهردارى چيست و این مهم چه زمانی به انجام می رسد؟

2۶
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۱8

سوالات طراحی و ثبت شده توسط نماینده مردم شیراز و زرقان
ین  آخر

وضعیت
وزارتخانه خلاصه سوال ردیف

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت علوم، 
تحقيقات و 

فناورى

علت تصرف غیرقانونی موقوفه نمازی شهر شیراز که طبق اسناد موجود جهت آموزش 
پزشكی و خدمات درمانی وقف شده و لازم است ضمن احياى وقف در جهت نيت واقف 

تحت مدیریت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی اداره و به منظور ارائه خدمات حوزه 
سلامت به همه مردم کشور بهره بردارى گردد، چيست؟

2۷

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت نيرو
علت کوتاهی وزارت نيرو در عمل به وعده هاى وزیر محترم در زمان اخذ راى اعتماد پيرامون 

یرساخت های مناطق روستایی به ویژه الف( آبرسانی به روستاهاى بالاى  رسيدگی به ز
بيست خانوار و ب(حل مشلات حوزه برق روستایی چيست ؟

28

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت جهاد 
کشاورزى

علت عدم توجه کافی و برنامه ریزى و پيشينی براى جلوگيرى از پدیده هاى ناگوار و 
برگشت ناپذیر مشخصا فرونشست زمین چيست؟ 2۹

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت نيرو
علت عدم انجام مصوبه سفر ریيس جمهور به استان فارس درخصوص تکمیل خط دوم 

آبرسانی شهر شیراز و همچنين تعویض و بازسازى خط اول آبرسانی به شهر شيراز چيست؟ 3۰

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش 

پزشكی
علت قصور وزارت بهداشت در حل مشکلات مراقبین سلامت چيست؟ 3۱

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت دفاع 
و پشتيبانی 

نيروهاى مسلح

علت به نتيجه نرسيدن و عدم تکمیل مراحل ساخت و بهره برداری از آزادراه شیراز- 
اصفهان پس از سال ها انتظار مردم جنوب کشور چيست؟ 32

در حال بررسی 
در کميسيون

وزارت اطلاعات
اقدامات وزارت اطلاعات جهت پیشگیری و مقابله با نفوذ دشمن در حوزه هاى اقتصادى، 
سياسی و فرهنگی در ابعاد فردى و جریانی که در جهت براندازى و هدف قرار دادن اصل نظام 

مقدس جمهورى اسلامی بوده چيست؟
33

شایان ذکر است در ۴۴۳ مورد نماینده مردم سوال طرح شده توسط دیگر نمایندگان را امضا نموده است.   

روایت 3۲ ماه امانت



۱۹

تحقیق و تفحص )در اجرای اصل 76 قانون اساسی(   
براساس اصل ۷۶ قانون اساسی مجلس شوراى اسلامی حق تحقيق و تفحص در همه امور کشور را دارد. در اینجا به اهم موارد 

تحقيق و تفحص مجلس شوراى اسلامی در دوره یازدهم اشاره خواهد شد:

عملكرد سازمان بورس و اوراق بهادار  ☑

عملكرد سازمان بنادر و دریانوردى  ☑

عملكرد دولت درخصوص ارز ۴2۰۰ منابع و مصارف  ☑

عملكرد شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور  ☑

عملكرد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاى نفتی ایران  ☑

عملكرد ۱۰ ساله اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزى ایران  ☑

عملكرد بانک هاى دولتی و بانک هاى واگذار شده در اجراى اصل ۴۴ قانون اساسی  ☑

عملكرد بانک هاى دولتی و شرکت هاى تابعه  ☑

عملكرد سازمان صنایع کوچک و شهرک هاى صنعتی ایران  ☑

شایان ذکر است روح الله نجابت در سه مورد از نمایندگان طراح و یا عضو هيئت تحقيق و تفحص است:

پرداخت و دریافت حقوق هاى نامتعارف و نجومی  ☑

عملكرد شرکت هاى ایميدرو و ایدرو  ☑

عملكرد شرکت توسعه و نگهدارى اماکن ورزشی کشور  ☑

 گزارش فعالیت روح الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان )خرداد 1399 - بهمن 1401(



2۰

گزارش دهنده موضوع ردیف

ریيس سازمان برنامه  و بودجه
ریيس کل بانک مرکزى
ریيس مرکز آمار ایران

شاخص هاى کلان اقتصادى کشور ۱

وزیر امور اقتصادى و دارایی
ریيس اتاق اصناف ایران

ریيس اتاق تعاون
ریيس سازمان امور مالياتی

ریيس گمرک جمهورى اسلامی
ریيس سازمان بورس اوراق بهادار

مسائل اقتصادى کشور 2

وزیر نيرو عملكرد و سياست هاى کلان وزارت نيرو در زمينه توليد و صادرات انرژى 3

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی چالش هاى فرهنگی کشور در حوزه فرهنگ و رسانه ۴

ریيس سازمان تبليغات اسلامی چالش هاى فرهنگی کشور در حوزه عملكرد سازمان تبليغات اسلامی ۵

وزیر آموزش و پرورش مسائل آموزشی و مشكلات فرهنگيان ۶

وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات فضاى مجازى و اپراتورهاى کشور ۷

وزیر کشور اوضاع داخلی و امنيت کشور 8

وزیر امور خارجه سياست خارجی و دیپلماسی اقتصادى در سال جهش توليد ۹

سرپرست وزارت صمت عملكرد وزارت صمت در سال جهش توليد ۱۰

وزیر نفت عملكرد وزارت نفت ۱۱

وزیر نيرو علل خاموشی هاى اخير برق در کشور و بحث و بررسی درخصوص آن ۱2

ریيس سازمان برنامه و بودجه وضعيت بودجه کشور ۱3

فرمانده سپاه قدس بررسی مسائل افعانستان ۱۴

وزیر امور خارجه مسائل منطقه اى و مذاکرات هسته اى ۱۵

وزیر امور اقتصادى و دارایی شرایط بورس و اوراق بهادار و برنامه هاى وزارت امور اقتصادى و دارایی در این رابطه ۱۶

استماع گزارش مسئولان اجرایی در صحن مجلس )در اجرای اصل70 قانون اساسی(    
در اجراى اصل ۷۰ قانون اساسی و ماده ۱۰۷ قانون آیين نامه داخلی، مجلس شوراى اسلامی با دعوت از مسئولان اجرایی کشور 

به جلســات علنی و غيرعلنی مجلس، به استماع گزارش عملكرد مسئولان اجرایی پرداخته اند. در سال اول فعاليت دوره یازدهم 

2۷ مورد و در ســال دوم 3۴ مورد از حضور مسئولان اجرایی در جلســات مجلس را شاهد بوده ایم که در جدول زیر اهم موارد 

ذکر می شود:

روایت 3۲ ماه امانت



2۱

گزارش دهنده موضوع ردیف

جلسه غير علنی طرح رتبه بندى معلمان ۱۷

وزیر ارتباطات و فناورى ارتباطات
عملكرد وزارت ارتباطات و فناورى ارتباطات درخصوص تكاليف مقرر در قانون و 

ببرنامه هاى کلان و تعهدات مربوطه ۱8

وزیر راه و شهرسازى نحوه اجراى قانون جهش توليد مسكن ۱۹

وزیر اطلاعات بررسی وضعيت استفاده از شبكه هاى مجازى در کشور 2۰

وزیر کشور
معاون ریيس جمهور در امور زنان و خانواده

ریيس سازمان بهزیستی

اقدامات صورت گرفته در حوزه زنان به ویژه در زمينه حمایت از توانمندسازى زنان 

سرپرست خانوار و بيمه زنان خانه دار
2۱

ریيس سازمان برنامه و بودجه
وزیر جهاد کشاورزى
ریيس کل بانک مرکزى

ریيس سازمان اطلاعات سپاه
ریيس دیوان محاسبات کشور

ریيس مرکز پژوهش ها

بررسی تاثيرات حذف ارز ترجيحی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 22

کميسيون ویژه جهش توليد
ارزیابی عملكرد دستگاه هاى اجرایی در تحقق ماده ۷ قانون اجراى سياست هاى 

کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی
23
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موضوع عنوان کمیسیون ردیف

بررسی وضعيت بازار سهام و عملكرد سازمان بورس اوراق بهادار اقتصادى
۱

بررسی عملكرد شاخص هاى اقتصادى در دولت هاى یازدهم و دوازدهم اقتصادى
2

بررسی وضعيت صنعت استخراج رمزارز هاى جهان روا و مبادلات داخلی آن در 
کشور

اقتصادى
3

چگونگی اجراى سامانه هاى نظارتی در حوزه امور بانكی اقتصادى
۴

مسائل و مشكلات نهاده ها و نواقص سامانه بازارگاه کشاورزى، آب، منابع طبيعی و محيط زیست ۵

بررسی بازار فولاد صنایع و معادن ۶

نحوه اجراى بند )الف( تبصره )۱8( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور برنامه و بودجه و محاسبات ۷

بررسی عملكرد بودجه سال ۱3۹۹، عملكرد ۶ ماهه سال جارى و پيشنهادى سال 
۱۴۰۱ شرکت هاى دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت

برنامه و بودجه و محاسبات
8

آخرین وضعيت پرداخت مبلغ یک ميليارد یورو از محل صندوق توسعه ملی براى 
مقابله با همه گيرى ویروس کرونا و نحوه توزیع منابع اختصاص یافته از این محل

برنامه و بودجه و محاسبات
۹

سانحه قطار مسافربرى مشهد به یزد عمران ۱۰

زلزله سی سخت استان کهكگيلویه و بویراحمد عمران ۱۱

خاموشی هاى اخير و مانع زدایی از صنعت برق کشور انرژى ۱2

گزارش کمیسیون های تخصصی در مواجهه با تخلفات یا سوء مدیریت )در اجرای    
ماده 45 قانون آیین نامه داخلی مجلس( 

در ارتبــاط با تبصــره )۱( ماده )۴۵( قانون آیين نامه داخلی مجلس) موضوع تهيه گزارش در موارد مهم و حســاس و در مواجهه 

با تخلفات و یا ســوءمدیریت( گزارش هاى متعددى در کميســيون هاى تخصصی تهيه شده که ۱2 مورد در صحن علنی مجلس 

قرائت شده است. 
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رای نماینده کمیسیون ذی ربط عنوان گزارش یخ ارجاع تار ردیف

عدم حضور در 
راى گيرى

امور داخلی کشور و شوراها عملكرد استاندارى خوزستان ۱۴۰۰/۰۱/2۹ ۱

ارسال گزارش به 
قوه قضائيه

حقوقی و قضایی
استنكاف از ماده ۱ قانون مدنی از سوى آقاى حسن روحانی 

ریيس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم
۱۴۰۰/۰۱/22 2

ارسال گزارش به 
قوه قضائيه

امنيت ملی و سياست 
خارجی

موارد اعلامی نقض و استنكاف از اجراى قانون اقدام 
راهبردى براى لغو تحریم ها و صيانت از منافع ملت ایران

۱3۹۹/۱2/۰۴ 3

ارسال گزارش به 
قوه قضائيه

اقتصادى
بررسی مغایرت قانونی در نحوه انتخاب و انتصاب ریيس 

سازمان بورس و اوراق بهادار
۱۴۰۰/۰۵/۱۹ ۴

عدم حضور در 
راى گيرى

قضایی و حقوقی

موارد اعلامی نقض، اجراى ناقص و استنكاف از اجراى 
اصل )۱3۴( قانون اساسی و قوانين متعدد در موضوع عدم 
تصویب تمام یا بخشی از مقررات و آیين نامه هاى اجرایی 

قانون

۱۴۰۰/۰۷/2۰ ۵

ارسال گزارش به 
قوه قضائيه

انرژى
استنكاف ریيس جمهور وقت و سازمان برنامه و بودجه کشور 

از اجراى قانون حمایت از توسعه صنایع پایين دستی نفت 
خام و ميعانات گازى با استفاده از سرمایه گذارى هاى مردمی

۱۴۰۰/۰8/۱8 ۶

ارسال گزارش به 
قوه قضائيه

آموزش، تحقيقات و فناورى
عملكرد ریيس سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم اسلامی 

و انسانی)سمت(
۱۴۰۰/۰8/۱2 ۷

ارسال گزارش به 
قوه قضائيه

کشاورزى
استنكاف دستگاه هاى اجرایی متولی قانون هواى پاک 

مصوب ۱3۹۶/۰۴/2۵
۱۴۰۱/۰3/۰۴ 8

تهیه و تصویب گزارش عدم اجرای قانون )در اجرای ماده 234 قانون آیین نامه داخلی    
مجلس(

در بهره گيــرى از ابزار نظارتی مــاده 23۴ قانون آیين نامه داخلی مجلس ) موضوع تهيــه گزارش در موارد عدم رعایت 

شئونات و نقض یا اســتنكاف از اجراى قانون و یا اجراى ناقص قانون( تا تاریخ ۱۴۰۱/۰8/۰۶ تعداد ۱3۴ درخواست به هيئت 

ریيسه ارسال شده که ۱2۰ مورد به کميسيون تخصصی ارجاع شده است. از این تعداد ۷۶ مورد در نوبت رسيدگی کميسيون ها 

قرار دارد، 2۱ مورد به علت راى کميســيون یا انصراف متقاضيان بایگانی شــده اســت. در 22 مورد گزارش موضوع ماده 23۴ 

توسط کميسيون تهيه شده و در ۱۴ مورد گزارش موضوع ماده 23۴ در صحن مجلس قرائت شد. در نهایت 8 پرونده نيز جهت 

رسيدگی به قوه قضایيه ارسال شده است.

شــایان ذکر اســت از طریق تعامل معاونت نظارت مجلس شوراى اســلامی با قوه قضایيه، رسيدگی خارج از نوبت   

پرونده هاى ارجاعی و افزایش اثربخشی استفاده از این ابزار مجلس در دستور کار قرار دارد.

شــایان ذکر است نماینده شــيراز و زرقان درخصوص ارائه هدفمند و شفاف اعتبارات عمران و توسعه روستایی موضوع ماده 2۷ قانون برنامه ششم 
توســعه، درخواست اعمال ماده 23۴ نموده است که این پيشنهاد توســط ۴2 نماینده امضا شده و پس از تهيه گزارش در کميسيون برنامه و بودجه و 
محاسبات، به صحن ارسال شده است. باید اشاره کرد از طریق تعامل معاونت نظارت مجلس شوراى اسلامی با قوه قضایيه، رسيدگی خارج از نوبت 

پرونده هاى ارجاعی و افزایش اثربخشی استفاده از این ابزار مجلس در دستور کار قرار دارد.
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کمیسیون اصل نودم قانون اساسی   
این کميسيون رسالت تحقق اصل نودم قانون اساسی و ماده )۴۴( قانون آیين نامه داخلی مجلس را برعهده دارد. کميسيون 

اصل ۹۰ داراى 8 عضو ثابت و ۱3 عضو غيرثابت به عنوان نماینده ى یكی از کميســيون هاى تخصصی هستند. روح الله نجابت 

نيز نماینده ى کميســيون امور داخلی کشــور و شوراها در کميسيون اصل نودم قانون اساســی است. این کميسيون توانسته است 

گام هاى مهمی براى رســيدگی به شكایت مردم از طرز کار قواى قضائيه، مجریه و مقننه بردارد و البته در مواردى به عنوان مدعی 

العموم و صيانت از حقوق عامه ورود مستقل کرده است.

قرائت گزارش های تهیه شده کمیسیون اصل نود در صحن علنی مجلس   

کميســيون اصل نودم قانون اساسی پس از برگزارى جلســات متعدد و همچنين ضمن بررسی پرونده هایی که کميسيون 

راســا تشخيص داده یا به کميسيون شكایت شده، گزارش هایی در صحن مجلس قرائت نموده که در ادامه فهرست این گزارش ها 

می آید:

گزارش مشــكلات تامين ارز و توزیــع نهاده هاى دامی)۱3۹۹/۰8/2۵( ⇦ جلســه با مســئولان گمرک   ✅

جمهورى اسلامی، بانک مرکزى، وزارت جهاد کشــاورزى، وزارت صمت، وزارت نفت، صندوق ضمانت صادرات و 

مرکز پژوهش ها درخصوص مشكلات ارزى در تامين نهاده هاى دامی

گزارش طرز کار دولت در ارائه لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور )۱3۹۹/۱۰/۱۰(  ✅

گزارش تهيه واکســن کرونا)۱3۹۹/۱۱/۱۴( ⇦  جلســه با ریيس ســازمان غذا و دارو و مســئولان وزارت   ✅

بهداشت، درمان و آموزش پزشكی و نمایندگان شرکت هاى توليدکننده واکسن کرونا

گزارش بررسی نحوه اجراى قانون اصلاح قانون صدور چک)۱۴۰۰/۰۴/۰۱( ⇦  جلسه با ریيس کل بانک   ✅

مرکزى و معاونين در خصوص اجراى قانون صدور چک 

گزارش خســارت ميلياردى وزیر نفت به بيت المال در نحوه واگذارى فراقانونی ســهام و به تأخير انداختن   ✅

بهره بردارى از پالایشگاه ستاره خليج فارس با اقدامات سياسی -  رسانه اى و ارائه و گزارش هاى خلاف واقع به دستگاه هاى 

نظارتی )۱۴۰۰/۰۴/۰۹(  ⇦  جلسه با دستگاه هاى نظارتی درخصوص ارزیابی نحوه فروش نفت در بورس 

گزارش وضعيت خط لوله گوره - جاسک )۱۴۰۰/۰۵/۰۵(  ✅

گزارش اقدامات غيرقانونی دولت یازدهم و دوازدهم درخصوص دانشــجویان بورسيه سال هاى 8۵ تا ۹2   ✅

)۱۴۰۰/۰۷/2۰( ⇦ جلسه با وزیر علوم، تحقيقات و فناورى و معاونين درخصوص موضوع بورسيه ها

گزارش رســيدگی به تخلفات وزارت نفت و ســازمان حفاظت محيط زیســت در ارائــه گزارش ناصحيح   ✅

درخصوص بنزین توليدى صنایع پتروشيمی)۱۴۰۰/۰۷/28(

گزارش علت قطع برق و خاموشــی هاى مكرر در تابستان ۱۴۰۰)۱۴۰۰/۰8/۱۱( ⇦ جلسه با وزیر نيرو و   ✅

معاونين و نمایندگان مرکز پژوهش هاى مجلس پيرامون خاموشی هاى برق سال ۱۴۰۰

گزارش نحوه اجراى قانون »اقدام راهبردى براى لغو تحریم ها و صيانت از منافع ملت ایران«)۱۴۰۰/۰۹/22(   ✅

⇦ جلسه با ریيس سازمان انرژى اتمی پيرامون نحوه اجراى قانون اقدام راهبردى براى لغو تحریم ها
گزارش نحوه اجراى  قانون جامع حدنگار)کاداستر()۱۴۰۰/۱۰/۱۴(  ✅
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گزارش روند پيگيرى و تصویب افزایش ظرفيت پذیرش رشته هاى پزشكی)۱۴۰۱/۰۱/23( ⇦ جلسه با وزیر بهداشت،   ✅
درمان و آموزش پزشــكی و معاونين درخصوص کاهش ظرفيت پذیرش رشته هاى پزشک، عدم اجراى آیين نامه تاسيس و اداره 

داروخانه ها و عدم اجراى قانون برقرارى عدالت آموزشی
گزارش رسيدگی به شكایت عده کثيرى از داوطلبان و دانشجویان پذیرفته شده در آزمون هاى سراسرى ورودى به دانشگاه ها   ✅

و مراکز آموزش عالی )کنكور( مبنی بر عملكرد سازمان سنجش آموزش کشور در برگزارى آزمون مجدد از ایشان پس از اعلام 
قبولی و ثبت نام و تحصيل در دانشــگاه ها)۱۴۰۱/۰۱/3۰( ⇦ جلســه با ریيس سازمان سنجش و آموزش کشور پيرامون نحوه 

اجراى قانون رسيدگی به تخلفات و جرائم آزمون هاى سراسرى
گزارش نحوه اجراى قانون اقدام راهبردى براى لغو تحریم ها و صيانت از منافع ملت ایران )۱۴۰۱/۰3/2۵(  ✅
گزارش انتشار اوراق قرضه در سال ۱3۹۹ و تبعات ناشی از آن )۱۴۰۱/۰8/۱۰(  ✅
گزارش تهيه شده درباره تخلفات و ترک فعل هاى حوزه توسعه روستایی )۱۴۰۱/۱۰/2۱(  ✅

گزارش عضویت ایران در موافقت نامه آب و هوایی پاریس )هنوز قرائت نشده(  ✅

پرونده های ارسالی کمیسیون اصل ۹۰ به دستگاه قضایی    
ارجاع پرونده معاون اقتصادى ریيس جمهور )۱۴۰۰/۰3/۱۹(  ✅
ارجاع پرونده استاندار سيستان و بلوچستان)۱۴۰۰/۰3/3۰(  ✅
ارجاع پرونده دبير هيات دولت )۱۴۰۰/۰3/3۰(  ✅
ارجاع پرونده مشاور امور مجلس شهردارى تهران )۱۴۰۰/۰۴/۰8(  ✅
ارجاع پرونده رئيس جمهور وقت )۱۴۰۰/۰۴/۱۴(  ✅
ارجاع پرونده ریيس دانشگاه فرهنگيان )۱۴۰۰/۰۶/22(  ✅
ارجاع پرونده وزیر سابق نفت )۱۴۰۰/۰۶/2۷(  ✅
ارجاع پرونده تخلف تعدادى از مسئولان دولت سابق در پرونده دانشجویان بورسيه )۱۴۰۰/۰8/۰۵(  ✅
ارجاع پرونده رئيس سابق سازمان سنجش آموزش کشور )۱۴۰۱/۰3/۰3(  ✅

سایر جلسات مهم برگزار شده در کمیسیون اصل نود   

همچنين کميســيون بنا به وظيفه نظارتی خود تا پایان اجلاســيه دوم تعداد بســيار زیادى جلسات رسمی و غيررسمی باحضور 

مسئولين دستگاه هاى اجرایی برگزار نموده که مهمترین موارد در ادامه ذکر می شود:
جلسه با ریيس قوه قضایيه  ✅
جلسه با مسئولان مربوط پيرامون نرخ رشد جمعيت کشور  ✅
جلسه با سخنگوى شوراى نگهبان و مسئولان و کارشناسان پژوهشگاه شوراى نگهبان با موضوع تفسير عبارت »طرز کار«   ✅

در اصل ۹۰ قانون اساسی
جلسه با ریيس دیوان عدالت ادارى و معاونين پيرامون نحوه تعامل و همكارى براى ایفاى وظایف قانونی  ✅
جلســه با وزیر امور اقتصادى و دارایی، ریيس کل گمرک جمهورى اســلامی و نمایندگان دیوان محاسبات درخصوص   ✅

درآمدهاى مالياتی کشور در سال گذشته و عملكرد گمرک و سامانه جامع امور گمرکی 
جلسه با وزیر نفت درخصوص بررسی و تبادل نظر پيرامون شكایات واصله از عملكرد آن وزارتخانه  ✅
جلســه با وزیر راه و شهرســازى و مدیران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، وزارت کشــور، سازمان بازرسی و مرکز   ✅

پژوهش ها درخصوص سامانه ملی املاک و اسكان
جلسه با وزیر علوم، تحقيقات و فناورى و معاونين وزیر پيرامون شكایات واصله از آن وزارتخانه  ✅
جلسه با وزیر صمت درخصوص واردات کالاهاى لوکس از جمله گوشی آمریكایی  ✅
جلســه با وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی و نمایندگان وزارت ارتباطات، صدا و سيما و نيروى انتظامی با موضوع پرونده   ✅

عفاف و حجاب و سلبریتی ها
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پس از حضور مردم در انتخابات ریاست جمهورى؛ اميد تازه اى در فضاى جامعه دميده شد و فرصت مغتنمی به دست آمد 

که مجلس و دولت گام هاى بلندى را براى حل مشــكلات مردم بردارند. التيام زخم هایی که کهنه شده بود؛ نيازمند دولتی قوى، 

بادرایت و البته داراى روحيه جهادى بود. اقتضاء وکالت مردم در مجلس شــوراى اسلامی نيز ایجاب می کند دقت و وسواس در 

بررسی صلاحيت ها دو چندان باشد. 

فاصله دو هفته اى 2۰ مرداد تا 3 شهریور روزهاى پرفشارى بود تا در اجراى اصول 8۷ و ۱33 قانون اساسی، بررسی صلاحيت 

وزراى پيشنهادى با دقت انجام شود. در بررسی صلاحيت وزرا بررسی موشكافانه عملكرد ایشان و ارزیابی ویژگی هاى اخلاقی، 

ســلامت نفس و مبارزه با فساد آنان مورد بررســی قرار گرفت. اعتماد یا عدم اعتماد نمایندگان به وزراى پيشنهادى، برآیندى از 

جلسات رسمی کميسيون ها با ایشان، جلسات غيررسمی با حضور وزراى پيشنهادى، جلسات جمع بندى نمایندگان و در نهایت 

جلسات راى اعتماد در صحن بود.

از همين رو ضمن احترام به شــخصيت وزراى پيشنهادى و نظر رئيس جمهور محترم، در خصوص۶ وزیر پيشنهادى، نسبت 

به شــرایط لازم براى تصدى بالاترین مســئوليت در وزارت مربوطه یقين حاصل نشــد و در همان زمان به صورت شفاف منتشر 

گردید. اعلام شــفاف راى به هرکدام از وزراى پيشنهادى، پيش از آنكه تلاشی در جهت شفافيت آراء باشد، اعلام روشن موضع 

در قبال کابينه سيزدهم بود تا در ادامه فعاليت مشترک مجلس و دولت نيز وظایف نمایندگی با صراحت و شفافيت انجام پذیرد.

رای اعتماد به وزرا )در اجرای اصل 87 و 133 قانون اساسی(   
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آرای اعتماد نماینده مردم شیراز و زرقان به وزرا از ابتدای مجلس یازدهم تا کنون 
رای مجلس رای نماینده وزارتخانه یر پیشنهادی وز ردیف

عدم اعتماد اعتماد صنعت، معدن و تجارت )دولت دوازدهم( حسين مدرس خيابانی ۱

اعتماد اعتماد صنعت، معدن و تجارت )دولت دوازدهم( عليرضا رزم حسينی 2

عدم اعتماد عدم اعتماد آموزش و پرورش حسين باغگلی 3

اعتماد اعتماد ارتباطات و فناورى اطلاعات عيسی زارع پور ۴

اعتماد اعتماد اطلاعات اسماعيل خطيب ۵

اعتماد اعتماد امور اقتصادى و دارایی سيد احسان خاندوزى ۶

اعتماد اعتماد امور خارجه حسين اميرعبداللهيان ۷

عدم اعتماد اعتماد بهداشت، درمان و اموزش پزشكی بهرام عين اللهی 8

اعتماد اعتماد تعاون، کار و رفاه اجتماعی حجت الله عبدالملكی ۹

اعتماد اعتماد جهاد کشاورزى سيد جواد ساداتی نژاد ۱۰

اعتماد اعتماد دادگسترى امين حسين رحيمی ۱۱

اعتماد اعتماد دفاع و پشتيبانی نيروهاى مسلح محمدرضا آشتيانی ۱2

اعتماد اعتماد راه و شهرسازى رستم قاسمی ۱3

اعتماد اعتماد صنعت، معدن و تجارت سيد رضا فاطمی امين ۱۴

اعتماد عدم اعتماد علوم، تحقيقات و فناورى محمدعلی زلفی گل ۱۵

اعتماد عدم اعتماد فرهنگ و ارشاد اسلامی محمدمهدى اسماعيلی ۱۶

اعتماد اعتماد کشور احمد وحيدى ۱۷

اعتماد اعتماد ميراث فرهنگی، گردشگرى و صنایع دستی سيد عزت الله ضرغامی ۱8

اعتماد عدم اعتماد نفت جواد اوجی ۱۹

اعتماد اعتماد نيرو علی اکبر محرابيان 2۰

اعتماد عدم اعتماد ورزش و جوانان سيد حميد سجادى 2۱

عدم اعتماد اعتماد آموزش و پرورش مسعود فياضی 22

اعتماد اعتماد آموزش و پرورش یوسف نورى 23
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رصد و پیگیری برنامه وزرا   
پس از اعتماد مجلس به وزراى پيشنهادى دولت سيزدهم، تلاش 

شد تا ضمن یارى رساندن به همه وزرا، نقش نظارتی مجلس و 

نمایندگی با رویكرد کمک به دولت براى حل مشــكلات مردم 

ایفا شــود. یكی از چالش هایی که همــواره نظارت بر عملكرد 

وزرا را با اخلال مواجه کرده است؛ تعدد حوزه هاى مسئوليت، 

تكاليف قانونی متنوع و اولویت هاى فورى کشــور بوده است. 

هميــن امر باعث می شــود که وزرا بعضا به رســيدگی به امور 

جــارى و اقتضایی پرداختــه و از برنامه ریزى براى پيشــرفت 

تاحدى غافل شــوند. براى حل این چالش برنامه ریزى شــد تا 

وعده هــاى وزرا در صحن علنی یا کمســيون هاى مجلس در 

زمان اخــذ راى اعتماد در تعامل بيــن معاونت قوانين مجلس 

و مرکز پژوهش ها جمع آورى شــود و سپس در تطابق با اسناد 

بالادستی، و اولویت هاى کارشناسی، پيراسته شده و در قالب 

مكاتباتی مستمر با وزرا پيگيرى شود. 

با همكارى جمعی از نمایندگان مجلس شوراى اسلامی )تقریبا 

2۰ نماینده در هر مكاتبه( این مكاتبات با وزراى »ارتباطات و 

فناورى اطلاعات«، »راه و شهرســازى«، »علوم، تحقيقات و 

فناورى«، »نفت«، »جهاد کشــاورزى«، » بهداشت، درمان 

و آموزش پزشــكی«، »امــور خارجه«، »ميــراث فرهنگی، 

گردشــگرى و صنایع دســتی« و »صنعت، معدن و تجارت« 

انجام شده است و البته این مسير تا پایان دوره یازدهم مجلس 

ادامه خواهد داشت.

در این مكاتبات وعده ها و اولویت هاى کارشناســی شده، در 

جداولی براى وزرا ارســال و از ایشــان خواسته شده تا برنامه 

زمان بندى، تعيين فازهاى اجرایی، شــاخص هاى پيشرفت و 

چشم انداز نهایی هریك از برنامه ها را اعلام نمایند.

 پاســخ به این مكاتبات می تواند ميثاقی بــراى ایجاد فضاى 

همكارى، هم افزایی و نظــارت را فراهم نماید. در فاصله دو 

ســال و نيم کار مشــترک مجلس یازدهم و دولت سيزدهم، 

برنامه هــاى اعلامــی وزرا بــه مجلس شــوراى اســلامی، 

گزارش هاى کميســيون هاى تخصصی در بررسی صلاحيت 

وزرا و وعده هاى ایشــان در مجلس براى حل مشكلات مردم 

ملاک پيگيرى خواهد بود و وعده هاى ایشــان به طور مستمر 

مطالبه شده و خواهد شد. گزارشی از اقدامات انجام شده در 

صفحات مجازى دفتر ارتباط با مردم اطلاع رســانی گردیده 

است.
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قانون گذارى یكی از مهم ترین شئون و وظایف نمایندگان مجلس شوراى اسلامی است. در این بخش مهمترین فعاليت هاى 

تقنينی مجلس شوراى اسلامی تشریح و مواردى که نقش نماینده مردم شيراز و زرقان پررنگ تر بوده ارائه می گردد.

مصوبات صحن علنی مجلس   
در حوزه قانون گذارى، مجلس یازدهم تمرکز اصلی خود را بر اولویت اقتصاد و بازکردن گره از معيشت مردم قرار داده و قوانين 

مهمی به شرح زیر تصویب شده است:

 اصلاح قانون اخذ ماليات از خانه هاى خالی  ☑

 قانون جهش توليد مسكن  ☑

 اصلاح قانون تضمين خرید محصولات کشاورزى  ☑

 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعيت  ☑

 قانون اقدام راهبردى براى لغو تحریم ها  ☑

 قانون جهش توليد دانش بنيان  ☑

 قانون نظام رتبه بندى معلمان  ☑

 قانون ساماندهی صنعت خودرو  ☑

 طرح ماليات بر عایدى سرمایه  ☑

 قانون تسهيل صدور مجوزهاى کسب و کار  ☑

 قانون مسئوليت، اهداف، ساختار و وظایف بانک مرکزى  ☑

 اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهورى  ☑

 طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شوراى اسلامی  ☑

 قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها و دهيارى ها  ☑

 اصلاح قانون ماليات بر ارزش افزوده  ☑

 قانون مدیریت یكپارچه داده و اطلاعات  ☑

 طرح شفافيت قواى سه گانه  ☑

قانون گذاری
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مهم ترین قوانین مصوب   
قانــون اصــاح مــاده )۵۴( قانــون مالیات هــای    

مستقیم موسوم به مالیات بر خانه های خالی

یكی از اولين اقدامات تقنينی مجلس شــوراى اســلامی 

که با مشــارکت فعال نماینده مردم شيراز و زرقان همراه بود، 

قانون اصلاح ماده )۵۴( قانون ماليات هاى مستقيم موسوم به 

ماليات بر خانه هاى خالی اســت. مطابق این قانون، مالكان 

واحدهاى مسكونی واقع در شهرهاى بالاى ۱۰۰ هزار نفر که 

واحد مسكونی شان در هر سال، بيش از ۴ ماه، خالی شناسایی 

شــود، مشــمول ماليات هاى ســنگين و بازدارنده می شوند. 

هرچند در عمل این قانون به علت قدیمی بودن ســامانه هاى 

اطلاعاتی املاک و کوتاهی وزارت راه و شهرسازى تا به امروز 

خروجی مطلوب نداشته است اما نمایندگان در تلاش هستند 

با استفاده از ابزارهاى نظارتی مجلس شوراى اسلامی، اجراى 

کامل و اثربخشی قانون را به منصه ظهور برسانند.

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت   

باتوجه به شــاخص ها و روند نزولی جمعيتی در کشور، 

مجلس یازدهم اقدام به ریل گــذارى و حمایت از خانواده و 

فرزندآورى با استفاده از ظرفيت اصل 8۵ قانون اساسی، نسبت 

بــه تصویب قانون »حمایت از خانــواده و جوانی جمعيت« 

مشــتمل بر )۷3( مــاده و )8۱( تبصــره در ۱۴۰۰/۰۷/2۴ 

اقدام کرد. از جمله تســهيلات مقرر در این قانون می توان به 

اعطــاى وام ۱۴۰ تا 2۰۰ ميليون تومانی ازدواج، تامين زمين 

یا مســكن با 2 سال تنفس و 8 سال قســط بندى بعد از تولد 

فرزند سوم، ممنوعيت تعدیل نيروى کار داراى 3 فرزند، بيمه 

درمانی زوج هاى نابارور، تسهيلات فرزندآورى، مرخصی و 

حقوق ایام زایمان، فروش به قيمــت کارخانه خودرو پس از 

تولد فرزند دوم، پوشش بيمه اى بانوان باردار، ارائه سبد تغذیه 

و بســته بهداشــتی مادران باردار و داراى کودک، تامين ۱۰۰ 

درصد بيمه مادران خانه دار داراى 3 فرزند و بيشتر روستایی و 

عشایرى، کاهش یک سال سن بازنشستگی مادر به ازاى تولد 

هر فرزند و امتيازات ویژه متاهلين در آزمون هاى استخدامی 

دستگاه هاى اجرایی اشاره کرد.

قانون جهش تولید مسکن   

باتوجه به گرانی مســتمر مسكن به عنوان یک نياز اساسی 

جامعه، مجلس تلاش نمود زیرســاخت قانونــی لازم براى 

توليد انبوه مســكن را فراهم نماید. حســب ماده )۱( قانون، 

دولت مكلف اســت طی ۴ ســال نخســت به طور ميانگين 

سالانه ۱ ميليون واحد مسكونی براى متقاضيان واجد شرایط 

تامين نماید. همچنين با تشكيل شوراى عالی مسكن به عنوان 

برنامه ریز، ناظر و هماهنگ کننده سایر دستگاه ها و با حضور 

ریيس جمهور و معاون اول، زمينه اجرایی ســازى مصوبات 

شورا فراهم شد.

اصاح قانون تضمین خرید محصولات اساســی    
کشاورزی

قانون اصلاح قانون تضمين خرید محصولات اساســی 

کشــاورزى کــه در ۱3۹۹/۰۹/۱2 بــه تصویــب مجلــس 

شوراى اسلامی رســيد، با رویكرد اصلاح ساختار »شوراى 

اتخــاذ سياســت هاى حمایتی محصولات  و  قيمت گذارى 

اساسی کشــاورزى« و حضور اتحادیه هاى صنفی کشاورزى 

و کشــاورزان در نحــوه تعيين قيمت تضمينــی محصولات 

اساسی کشــاورزى، نحوه خرید توسط بخش دولتی، تعيين 

نوع و ميزان ابزارهاى حمایتی و تعيين سياســت هاى اجرایی 

صادرات و واردات، گام مناســبی جهت ميل کشــاورزان به 

کشت محصولات اساسی کشاورزى و کاهش ميزان واردات 

محصولات اساسی به کشور برداشته است.
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قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت    
از منافع ملت ایران

طــرح دوفوریتی اقــدام راهبردى براى لغــو تحریم ها و

صيانت از منافع ملت ایران در واکنش به تحریم ها و بدعهدى 

آمریكا و دولت هاى اروپایی و مشخص کردن مسير دیپلماسی 

هســته اى در نه ماده و دو تبصره به تصویب مجلس شــوراى 

اســلامی و تایيد شــوراى نگهبان رســيد. هدف این قانون، 

جلوگيــرى از بروز توافق یک جانبه بدون رعایت مصالح ملی 

بود، که تا به امروز مثمر ثمر بوده است.

قانون جهش تولید دانش بنیان   

قانون جهش توليد دانش بنيان با هدف حمایت از کالاهاى 

ایرانی، مقابله با آثار ســو تحریم  ها، کمک به استارت  آپ  ها، 

ایجاد اشــتغال تحصيل  کردگان، ارائه تســهيلاتی چون الزام 

دستگاه  ها به پذیرش مطالبات شــرکت  هاى دانش  بنيان براى 

تضمين انجام تعهــدات، معافيت  هاى مالياتــی براى آن ها، 

رســيدگی به اختلافات این شــرکت  ها در شعب تخصصی 

دادگاه  ها، امكان واگذارى اراضی پارک علم و فناورى به آنها، 

الزام اســتانداران به حل مشكلات آنها و ... تصویب گردید. 

اجــراى این قانون می تواند گامی مهم در مســير بهبود آینده 

اشــتغال و توليد در کشــور و پيوند واقعی صنعت و دانشگاه 

باشد.

قانون نظام رتبه بندی معلمان   

رســيدگی به معيشــت و تاميــن اعتبار جهــت افزایش 

پرداختی به معلمان، پس از ۱2 ســال بلاتكليفی، اقدام مهم 

دیگر مجلس یازدهم بود. این قانون از طریق مدنظر قرار دادن 

شایســتگی  هاى عمومی، تخصصی و حرفــه  اى و به منظور 

انگيــزه دادن به معلمان و ارتقاء کيفيت آموزش، معلمان را به 

پنج گروه تقســيم و بر اســاس آن بين ۴۵ تا ۹۰ درصد حق 

شغل، حق شــاغل و فوق  العاده را افزایش می  دهد که هر سه 

ســال یكبار مورد ارزیابی قرار می  گيرد. با تصویب و اجراى 

این قانون، تا حدى مشكلات معيشتی معلمان بهبود می یابد.

قانون ساماندهی صنعت خودرو   

ضعف شرکت هاى خودروســاز در زمينه جلب رضایت 

مشــترى باعــث گردید مجلس شــوراى اســلامی با هدف 

ســاماندهی بازار داخلی، تعادل عرضه و تقاضا، شكســت 

انحصار و رقابتی کــردن بازار خودرو، تعدیل قيمت خودرو، 

کاهش اختلاف قيمت فاحش کارخانه و بازار، قانونمند کردن 

واردات خــودرو، ارتقاى کيفيت و کاهش مصرف ســوخت 

خودرو و حذف واســطه ها قانون ساماندهی صنعت خودرو 

را به تصویب برساند. اميد اســت با تامين زیرساخت قانون 

و افزایش توليد خودرو شــاهد تغييرات مثبت باشيم. با توجه 

بــه اینكه تهيه آیين نامه این قانــون در دولت به درازا انجاميد، 

بررسی نتایج آن نيازمند گذشت زمان بيشترى است. 

طرح مالیات برعایدی سرمایه   

ماليــات بر عایدى ســرمایه )CGT( مالياتی اســت که 

بر عایدى بــه ميزان مابه التفاوت قيمــت فروش و خرید یک 

دارایی در هنگام فروش آن به دست می آید. ماليات بر عایدى 

ســرمایه با در نظر گرفتن اهداف مهمی چون: محدود کردن 

فعاليت هاى ســوداگرانه، ایجاد عدالــت اجتماعی، افزایش 

منابع عمومــی و افزایــش کارایی اقتصادى در کشــورهاى 

مختلف دنيا وضع شــده است. از جمله مهم ترین مزایاى آن 

کنترل ســوداگرى، افزایش درآمدهاى دولت و بهبود عدالت 

مالياتی است.

قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار   

بــه منظــور مقابله با فســاد، حذف امضاهــاى طلایی، 

جلوگيــرى از انحصارى شــدن برخــی از مشــاغل و رفع 

کارآفرینــان؛  و  توليدکننــدگان  بــراى  ادارى  بوروکراســی 

مجلس شــوراى اســلامی اقدام به تصویب قانون »تســهيل 

صــدور مجوزهــاى کســب و کار« کرد تا بر اســاس آن در 

راســتاى توليد ملی و رفع موانع توليد گامی اساســی بردارد.
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 مطابق این قانون جواز فعاليت در برخی زمينه ها صرفا منوط 

به ثبت نام متقاضی شد و دستگاه هاى اجرایی موظف شدند در

بازه زمانی مشــخص پاسخ اســتعلام ها را داده و در صورت 

مخالفــت با صدور مجــوز، علت را به صــورت مكتوب به 

متقاضيان اعلام نمایند.

هرچنــد اجراى این قانون با تلاش وزارت اقتصاد در حال 

پيگيرى اســت اما بعضی از دســتگاه هاى اجرایی همچنان 

نســبت به صدور مجوز در ســامانه یكپارچه اقدام نكرده اند. 

مجلس شــوراى اســلامی با تشكيل کميســيون ویژه جهش 

توليد، بر اجرایی شدن این قانون نظارت جدى دارد.

طرح مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف بانک    
مرکزی

هدف از این طرح، زمينه ســازى جهــت بهبود عملكرد 

اقتصاد کلان کشــور از طریق بهبود کيفيت سياســتگذارى 

پولــی و افزایش قدرت نظارت بانک مرکزى اســت. رویكرد 

مهــم و مد نظــر در این طرح، مربوط به ســاختار حكمرانی 

بانــک مرکزى و تنظيم روابط آن با ســایر نهادهاى حاکميتی 

اســت تا بانک مرکزى را مستقل از اشخاص تحت نظارت و 

به طور نسبی مســتقل تر )نسبت به وضعيت فعلی( از دولت، 

پاســخگو و شفاف و در امر نظارت مقتدر نماید. در کنار این 

موارد، کنترل تعارض منافــع ارکان بانک مرکزى و هم چنين 

اصــلاح فرآیند و چارچــوب تصميم گيرى بانــک مرکزى و 

تقویت تخصص گرایی در آن را می توان مهم ترین اصلاحات 

ایجادشده در ســاختار حكمرانی بانک مرکزى قلمداد کرد. 

بخــش دیگر اصلاحات در این طرح ناظــر به وظایف بانک 

مرکزى یعنی سياستگذارى پولی، ارزى و احتياطی است.

قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰   

قانون ماليات بر ارزش افزوده که در سال ۱38۷ به تصویب 

مجلس شوراى اسلامی رسيده بود، به دلایلی از جمله حمایت 

از توليد داخلی، شناسایی شرکت هاى کاغذى، حذف ماليات 

از اصل قيمت کالا، قســط بندى ماليات در فروش اقساطی، 

حذف رانت با ســامانه اى شدن ماليات و پاداش براى مودیان 

خوش حســاب، با لایحــه دولت اصلاح شــد. با تصویب 

قانون جدیــد، معافيت مالياتی کالاهــاى ضرورى از جمله 

محصولات کشــاورزى فرآورى نشده، بذر، نهال، سم، کود، 

مواد غذایی اساســی مانند شير و برنج، محصولات مرتبط با 

کاغذ، فرش دســتباف، انواع دارو و واکســن و صادرات کالا 

دائمی شــد. با استقرار سامانه مودیان براى احتساب ماليات، 

سامانه محورى و حذف مميزان مالياتی و تقویت هيات حل 

اختلاف مالياتی، برخی مبادى فساد کور شد.

قانون مدیریت یکپارچه داده و اطاعات   

اجراى هر برنامه اى در کشــور به داده ها و اطلاعات نياز 

دارد. در حــال حاضر اکثر دســتگاه هاى اجرایی ســامانه اى 

جداگانه دارند؛ و اطلاعات را ســليقه اى جمع آورى می کنند. 

هدف کلی طرح مذکور یكپارچه سازى تمام داده ها، منسجم 

کردن اطلاعات و مدیریت دولت بر اطلاعات دســتگاه هاى 

مختلف اســت. در این قانون تاکيد شــده است که داده ها و 

اطلاعات ملی جزء اموال عمومــی بوده و اداره آن در اختيار 

دولت است. از ســوى دیگر اســتاندارد خاصی براى جمع 

آورى در نظر گرفته شده است.

طرح شــفافیت قــوای ســه گانه و دســتگاه های    
اجرایی و سایر نهادها

در راســتاى شفاف ســازى تصميمــات و آراء که یكی از 

مهمترین شــعارها و وعده  هــاى منتخبيــن یازدهمين دوره 

مجلس شــوراى اسلامی بود، طرح شــفافيت آراء از آغاز به 

کار مجلس توسط نمایندگان دنبال شد. این طرح پس از فراز 

و نشيب هایی ســرانجام در قالب طرح شفافيت قواى سه گانه 

و دستگاه هاى اجرایی و ســایر نهادها، با تصویب دوفوریت 

طرح براى بررسی و تصویب جزئيات به کميسيون امورداخلی 

کشور و شوراها ارجاع شد. 
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کليات این طرح در کميســيون مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت و در قالب ۵ ماده نهایی و در نهایت توســط نمایندگان 

مجلس شوراى اسلامی تصویب گردید. 

ماده نخست این طرح دستگاه هاى مشمول این قانون را معرفی 

نموده اســت، اطلاعات و موادى که در صورت تصویب این 

قانون باید منتشر بشوند به تفكيک در ماده 2 این قانون تصریح 

شده است، ماده 3 این قانون به روند شفافيت مجموعه هایی 

که مانند مجلس شــوراى اســلامی به صورت شورایی اداره 

می شوند، پرداخته و آورده آراى موافق، مخالف و ممتنع باید 

به گونه اى که قابليت خوانش رایانه اى داشــته باشــد، منتشر 

شــود. در ماده ۴ اشاره شده است که دســتگاه هاى مشمول 

این قانــون باید به صورت دوره اى گزارش عملكرد خود را در 

خصوص شــفافيت اعلام نمایند و در نهایــت پنجمين ماده 

این طرح پيرامون مجازات مســتنكفين و کسانی است که از 

این قانون تخطی نمایند. در صورت تایيد این مصوبه توســط 

شــوراى نگهبان و پياده ســازى مفاد آن، می توان اميد داشت 

گامی بلند جهت شفافيت در همه سطوح تصميم گيرى نظام 

اسلامی برداشته شود.

اقدامات نماینده مردم شیراز و زرقان در موضوع    
شفافیت

 نماینده مردم شــيراز و زرقان در مجلس شوراى اسلامی 

بــراى تصویب طرح شــفافيت تلاش هاى جــدى اى انجام 

داد. لازم به ذکر اســت وى پيش از ایــن هزینه هاى تبليغات 

انتخاباتی و دارایی هاى خود را به صورت شفاف اعلام نمود و 

پس از انتخاب نيز تنها نماینده مجلس شوراى اسلامی است 

کــه به صورت داوطلبانه به وعده شــفافيت، عمل نموده و به 

صورت مســتمر آراى خود را در تارنماى شــخصی به آدرس

اســت. نمــوده  بارگــذارى    www.rnejabat.ir  

RNejabat.ir/شفافيت-آرا
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قانون بودجه 1400   
در بررسی و تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۰ مجلس شوراى 

اسلامی با ۵ رویكرد »کاهش تبعيض«، »حمایت از معيشت 

و رفع محروميت«، »حمایت از توليد«، »شفافيت و انضباط 

مالی« و »حمایت از ســلامت و خانواده« گام هاى مهمی در 

بودجه برداشــت که مجالس گذشته تا کنون به آن ورود نكرده 

بودند. کاهش کسرى تراز عملياتی، تامين منابع مالی پایدار، 

شفاف و یكپارچه شــدن بودجه هاى مخفی ذیل تبصره ها را 

می توان از اقدامات موثر مجلس دانست.

از اقدامات مجلس در بودجه با رویكرد کاهش تبعیض 

می توان به تعيين ســقف 2.۵ ميليون تومانــی براى افزایش 

حقوق مدیــران، وضع ماليات 3۵ درصدى پلكانی بر حقوق 

مدیــران، افزایش چند برابرى حقوق ســربازان، لغو معافيت 

مالياتی ســلبریتی ها و موسســات کنكور، وضع ماليات بر 

درآمد اینفلوئنســرها، وضع ماليات بر خــودرو و خانه هاى 

لوکس، الزام پزشــكان و وکلا اســتفاده از دستگاه پوز و الزام 

دولت به حذف تدریجی ارز ۴2۰۰ تومانی در ســال ۱۴۰۰ 

اشاره نمود.

مجلس بــه منظور حمایت از معیشــت و رفع محرومیت 

تكليف دولت بــه پرداخت یارانه به افراد جامانده، تخصيص 

2۵ هــزار ميليارد تومان بابت حمایت از اشــتغال با اولویت 

زنان سرپرست خانوار، رایگان شدن آب و برق و گاز مشترکين 

کم مصرف و خانوارهاى محروم از جمله افراد تحت پوشش 

کميته امداد امام خمينی و ســازمان بهزیستی، شامل حدود 

۶ ميليون خانوار، اختصاص هزینه آب مشــترکان پرمصرف 

براى آبرسانی به روســتاها، اختصاص 2 هزار ميليارد تومان 

براى گازرســانی به سيستان و بلوچســتان و استان هاى نفت 

خيز، اختصاص بخشی از ماليات آستان قدس و ستاد اجراى 

فرمان امام به توسعه مدارس مناطق محروم، نوسازى سيستم 

گرمایشــی ۱۰۰ هزار کلاس بــا اولویت مناطــق محروم و 

عشایرى، ثابت نگه داشتن حقوق گمرکی کالاهاى اساسی و 

اختصاص ماليات واحدهاى توليدى هر استان به همان استان 

را تصویب کرد.

از مصوبــات بودجه با رویكرد حمایت از تولید می توان 

به کاهــش ماليات شــرکت هاى توليدى و اصناف کشــور، 

بخشودگی جرائم تامين اجتماعی کارفرمایان حامی کارگر و 

اشتغال، تقویت بيمه محصولات کشاورزى، بخشودگی سود 
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هزار ميليارد تومان براى توسعه اشتغال اشاره کرد.

بــه منظور شــفافیت و انضباط مالی مجلس در بودجه 

۱۴۰۰ کليه شــرکت هاى دولتی بانک ها و موسسات انتفاعی 

وابســته به دولت را مكلف نمود تا صورتهــاى مالی حقوق 

و پاداش خود را در ســامانه شــفاف ســازى ثبــت نمایند. 

آشكارسازى درآمد پنهان دولت از اپراتورها، ردگيرى تمامی 

پرداخت هاى شرکت هاى دولتی و دســتگاه هاى اجرایی از 

خزانه تــا دریافت کننده نهایی، الزام وزرا به اعلام فهرســت 

شرکت هاى زیرمجموعه و کاهش وابستگی به نفت و افزایش 

ذخایر ارزى با تعيين ســهم قابل توجهی از صندوق توســعه 

ملی از فروش نفت از سایر اقدامات در این زمينه است.

در مســير حمایت از ســلامت و خانــواده مجلس با 

تصویب شفاف ســازى تخصيص ارز دولتی به تأمين دارو و 

تجهيزات پزشــكی، درنظر گرفتن تسهيلات براى خانوارهاى 

داراى بيــش از دو فرزند فاقد مســكن، افزایش وام ازدواج به 

2۰۰ و ۱۴۰ ميليون تومان و پوشش ۹۰ درصد کل هزینه هاى 

درمانی زوج هاى نابارور گام بلندى را برداشت.
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قانون بودجه 1401   
کميســيون تلفيق بودجه مجلس شــوراى اسلامی وظيفه 

مهم بررســی لایحه بودجه کل کشــور و ارجاع آن به صحن 

مجلــس را برعهــده دارد. از طرفی قانون بودجه ســالانه که 

مصارف و منابع یكساله دستگاه هاى اجرایی را تعيين تكليف 

می کند، از مهمترین موارد قانون گذارى اســت که نمایندگان 

مجلس انجام می دهند.

عضویت نماینــده مردم شــيراز و زرقان در کميســيون 

تلفيــق بودجه ۱۴۰۱ فصل جدیــدى از فرصت ها و تكاليف 

را ایجــاد کرد. بودجه ۱۴۰۱ اولين بودجه دولت ســيزدهم و 

البته در شرایطی بررســی شد که علاوه برآنكه بودجه نویسی 

با اشــكالات ساختارى-تاریخی مواجه بود نظام یارانه اى نيز 

باعث اتلاف گســترده منابع و البته ناترازى بودجه بوده است. 

با ایــن وجود در لایحه ى بودجه ۱۴۰۱ اقدامات قابل توجهی 

صورت گرفت از جمله:

الف( در راستای افزایش شــفافیت و ازبین بردن    
مجاری فساد: 

الــزام دولت به تخصيص، فــروش، تهاتر و یا مبادله   ☑

منابع ارزى با نرخ ســامانه معاملات الكترونيكی )اى تی 

اس( که منجر به ساماندهی ارز ترجيحی و حذف مفاسد 

آن خواهد شــد. البته منابع قابل توجهــی نيز براى جبران 

زیان مصرف کالاهاى اساسی براى خانوارها در نظر گرفته 

شده است.

در پرداخت حقوق، داشتن فيش واریزى حقوق متعدد   ☑

بــا هر عنوان براى کارکنان دولت ممنوع شــد. با تصویب 

مجلــس، پرداخت  هاى مشــابه حقوق و دســتمزد مانند 

حق التدریس، حق الزحمه باید به صورت ماهانه پرداخت 

شود. مجلس نيز مكلف شد تا حقوق نمایندگان و مدیران 

مجلس را براى نظارت عموم مردم، به طور شفاف و ماهيانه 

در ســامانه ســازمان امور استخدامی کشــور قرار دهد.

براى ایجاد شــفافيت مالياتی، معافيت هاى مالياتی به   ☑

ماليات با نرخ صفر تبدیل شد.

ابطــال پروانه پزشــكی یا اشــتغال پزشــكانی که از   ☑

کارتخوان استفاده نكنند. 

به منظــور مدیریت تعــارض منافع کليه مؤسســات   ☑

پزشكی بخش خصوصی به ثبت در اداره ثبت شرکت ها و 

مؤسسات غيرتجارى مكلف شدند.

براى شكســت انحصار، تنظيم بازار خودرو و افزایش   ☑

کيفيت خودروهاى داخلی، مجوز واردات خودرو توسط 

بخش خصوصی صادر گردید.

در این قانون شفاف ســازى درآمدهاى اتاق بازرگانی،   ☑

صنایع و معادن و کشاورزى ایران تصویب شد.

بــراى اولين بــار دانشــگاه آزاد تحت نظــارت دیوان   ☑

محاسبات قرار گرفت.

بانك مرکــزى براى اعطــاى خط اعتبارى یــا اضافه   ☑

برداشت به بانک ها و مؤسسات اعتبارى وثيقه بگيرد.

ب( در راستای انضباط مالی شرکت های دولتی:   

الــزام ســازمان برنامه بــه بازنگرى دردســتورالعمل   ☑

تنظيم بودجه شــرکت هاى دولتی بر اساس سرفصل هاى 

حسابدارى

الزام وزارت نفت به ارائه گزارش ســه ماهه درآمدها و   ☑

هزینه هاى شــرکت ملی نفت ایران و ســایر شرکت هاى 

تابعه به مجلس 

شرکت هاى دولتی مكلف شدند آمار نيروى انسانی خود   ☑

را در پایگاه اطلاعات کارکنان نظام ادارى)پاکنا( ثبت کرده 

تا مبناى محاســبه هزینه هاى نيروى انسانی )پرسنلی( در 

اصلاحيه احتمالی قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور و 

لایحه بودجه سال ۱۴۰2 کل کشور قرارگيرد. این شرکت ها 

مكلفند اطلاعات حقوق و مزایا را به صورت ماهانه تكميل 

نمایند.
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دولت مكلف به اصلاح رابطه مالی با شرکت ملی نفت   ☑

گردید. پيش از این سهم شــرکت ملی نفت از استخراج 

ثابت بوده اســت که موجب افزایش انگيزه برداشت غير 

صيانتی و خام فروشی در شرکت ملی نفت می شود.

بانک مرکزى مكلف شد تا حساب هاى مربوط به فروش   ☑

داخلی شرکت هاى تابعه وزارت نفت نزد بانک هاى تجارى 

را مسدود نماید و منابع ناشی از فروش آن ها به خزانه دارى 

کل کشور واریز شوند.

ج( در راستای پیشرفت اقتصادی و رونق تولید:   

در این قانون دولت مكلف شد مجوزهاى کسب وکار را   ☑

از طریــق درگاه ملی و اینترنتی صادر نموده و أخذ هرگونه 

هزینه بابت خدمات صدور مجوز کســب و کارها و امور 

مربوطه ممنوع شد. 

به منظور حمایت از صادرات محصولات کشاورزى،   ☑

دستگاه هاى اجرایی در  این حوزه نمی توانند با تصميمات 

خلق الساعه محدودیت هاى صادراتی وضع نمایند و بين 

ابلاغ و اجراى این محدودیت ها باید ۶ ماه فاصله باشد.

براى تشویق شرکت هاى بورسی به سرمایه گذارى، نرخ   ☑

صفر مالياتی براى آن بخش از سود تقسيم نشده شرکت ها 

که به حساب سرمایه انتقال می یابد اعمال خواهد شد.

بــراى کمک بــه افزایش رقابت بخــش خصوصی در   ☑

اکتشاف و استخراج معادن مقرر شــد پروانه معادنی که 

بهره بردارى نشده اســت ابطال و از طریق مزایده مجددا 

واگذار شوند.

براى جلوگيرى از خام فروشــی، مقرر شــد ماليات از   ☑

صادرات مواد معدنی فلزى و خام و نيمه خام اخذ شــود 

و حقوق ورودى براى واردات ماشين الات به یک درصد 

کاهش یابد.

براى تكميل پروژه هاى نيمــه تمام به دولت اجازه داده   ☑

شــد بابت رد دیون قطعی دستگاه هاى اجرایی، طرح هاى 

نيمه تمام را به شــرط تعهد مبنی بر تكميل طرح در مدت 

زمان معين واگذار نماید.

در ارتباط با بهينه سازى مصرف سوخت در قالب ارتقاء   ☑

حمل و نقل عمومی  وزارت نفت با همكارى شــهردارى 

مكلف شد تا طرح هاى پيشنهادى سرمایه گذارى حداقل 

۱۰۰ هزار ميليارد ریالی را به شوراى اقتصاد ارائه نماید. 

د( در راستای تامین عدالت:   

دولت مكلف شــد نقشــه جامع دسترســی مناطق   ☑

شهرى و روســتایی به امكانات و خدمات عمومی را در 

راستاى ساماندهی و کارآمدسازى سياست هاى مرتبط با 

محروميت زدایی و جلوگيرى از اتلاف منابع و بی عدالتی 

در توزیع طرح ها ایجاد نماید.

معافيت عام مالياتی براى هنرمندان حذف و ســقف   ☑

درآمد معاف از ماليات 2۶۰ ميليون تومان در ســال براى 

هنرمندان پردرآمد شــامل بازیگــران، حراجی هاى آثار 

هنرى و کنسرت ها تعيين شد.

معافيت مالياتی انتشــارات کتاب هاى کمک درسی   ☑

حذف گردید.

بــه منظور جلوگيــرى از اســراف و هدررفت منابع   ☑

آبی و سياســت گذارى جهت اصلاح الگوى مصرف آب 

مشترکينی که بيش از دو برابر الگو مصرف کرده اند جریمه 

خواهند شــد و درآمد حاصل از افزایش پلكانی آب بهاى 

شــهرى براى آب رسانی به مناطق روســتایی اختصاص 

خواهد یافت.

درآمــد حاصل از افزایش جریمه هــاى رانندگی نيز   ☑

براى بهســازى راه هاى روستایی و مناطق محروم استفاده 

خواهد شد.

ه( در راستای حمایت از معیشت عمومی و اقشار    
کم درآمد:

منابع اختصاص یافته جهت کالاهاي اساسي، دارو،   ☑

خریــد تضميني گندم و یارانه نان بــه بيش از 2۴۰ هزار 

ميليارد تومان افزایش یافت.
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نرخ خرید تضمينــی گندم به ۱۱۵۰۰ تومان افزایش   ☑

یافته و بيش از ۷۰ هزار ميليــارد تومان منابع براى خرید 

تضمينی گندم پيش بينی گردیده است.

حقــوق گمرکــی واردات کالاهاى اساســی، دارو،   ☑

تجهيزات پزشــكی و نهاده هاى کشاورزى از ۴ درصد به 

۱ درصد کاهش یافت.

افزایش حداقل حقوق دریافتی از 3.۵ ميليون تومان   ☑

در سال ۱۴۰۰ به ۵.۶ ميليون تومان در سال ۱۴۰۱

در نظر گرفتن حداقل دریافتی براى والدین شــهدا و   ☑

افزایش قابل توجه حقوق ســربازان؛ که در دوســال اخير 

بيش از 8 برابر شده است.

وزارت رفاه به ایجاد پوشــش بيمه براى ســه دهک   ☑

پایين درآمدىِ فاقد بيمه، بدون نياز به ثبت نام و مراجعه ى 

حضورى مكلف گردید.

بازنگرى و بروز رســانی فهرست داروهاى مشمول   ☑

پوشــش بيمه و اصلاح ســهم پرداختی بيمه شــده براى 

دهک هاى برخوردار تكليف سازمان هدفمندسازى یارانه 

ها به ثبت نام افراد جدید متقاضی یارانه

دولت مكلف به تســهيل فرایند و کاهش هزینه هاى   ☑

صدور اسناد تک برگ روستایيان شد.

تخصيــص ۵ هزار ميليــارد تومان بــراى پرداخت   ☑

تسهيلات ساخت مســكن محرومان و تصویب کاهش 

سود تسهيلات مسكن مناطق کم برخوردار و روستاها

معافيــت مددجویان کميتــه امداد و بهزیســتی از   ☑

پرداخت هزینه  پروانه ســاختمانی، عوارض و هزینه هاى 

انشعابات برق، آب و فاضلاب و گاز
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پیشنهادهای نماینده مردم در بوجه 1401   
بررســی لایحه بودجــه در صحن علنی مجلس شــوراى 

اســلامی، فرصتی براى اصلاحات نهایی لایحه بودجه فراهم 

می کند. در این فرصت ۵ پيشنهاد اصلاح یا الحاق موادى به 

لایحه بودجه ثبت گردید که همه ى ۵ مورد به تصویب مجلس 

رسيد که ضرورت حفظ رویكرد تخصصی در قانون گذارى و 

استفاده از ظرفيت کارشناسان را تصریح می نماید. 

پیشــنهادات در زمان بررســی لایحــه بودجه در    
صحن مجلس:

سازمان بيمه سلامت ایرانيان مكلف شد تا با همكارى   ☑

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، افراد فاقد بيمه پایه از سه 

دهک پایين درآمدى را بدون نياز به ثبت نام تحت پوشــش 

بيمه رایگان قرار دهند. همچنين شوراى عالی بيمه سلامت 

موظف شــد تا فهرست داروهاى بيمه اى را بازنگرى کند تا 

داروهاى جدیدى براساس توان مالی بيماران، تحت پوشش 

بيمه قرار بگيرند. اصلاح سهم پرداختی بيمه شده، متناسب 

با درآمد بيمه شدگان نيز از دیگر تكاليف این مصوبه براى 

شوراى عالی بيمه سلامت خواهد بود.

دســتگاه هاى اجرایــی مكلف شــدند بــا بارگذارى   ☑

اطلاعــات طرح هاى عمرانی در ســامانه اى الكترونيكی، 

عــلاوه بر ایجاد شــفافيت، زمينه ى مشــارکت بخش غير 

دولتــی را فراهم کنند. ســازمان برنامه نيز مكلف شــد به 

طرح هاى نيمه تمام اولویت دار و مشــارکت پذیر که از این 

فرآیند استخراج می شــوند اعتبار حمایتی تخصيص دهد. 

این مصوبه همچنين اعضــاى کارگروه راهبرى اجراى این 

مصوبه را تعيين نمود.

به منظور ســاماندهی و کارآمدســازى سياست هاى   ☑

مرتبط بــا محروميت زدایی و در راســتاى رفــع تبعيض و 

بهبود وضعيت مناطق کم برخوردار روســتایی، پيشــنهاد 

دیگرى تصویب شــد که در آن دولت مكلف شد تا سامانه 

اطلاعاتی جامعی از بهره مندى روستاهاى سراسر کشور از 

امكانات پایه، توسط دولت ایجاد کند تا سياست گذاران با 

چشم باز تصميم گيرى نمایند.

به منظور بازتوزیع عادلانه ثروت از یک سو و حمایت   ☑

موثر از فعاليت هاى هنرى از ســوى دیگر، ســقف درآمد 

معــاف از ماليات براى فعاليت هاى هنرى در دســته هاى 

»حراجی هاى آثار هنرى«، »بازیگران« و »اجراى صحنه اى 

خوانندگی )کنسرت( و تهيه کنندگی، نشر و تكثير و پخش 

آثار موسيقيائی« 2۶۰ميليون تومان در سال تعيين شد.

پیشنهاد در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱:   

با توجه به تأثير معرفی جاذبه هاى گردشگرى در جذب   ☑

گردشــگر خارجی، پيشنهاد شــد »هزینه کرد تبليغاتی به 

زبان هاى خارجی در حوزه گردشگرى، به عنوان هزینه قابل 

قبول مالياتی با تایيد وزارت گردشــگرى، ميراث فرهنگی و 

صنایع دســتی باشد« پذیرفته شود که به تصویب کميسيون 

تلفيق بودجه و مجلس شوراى اسلامی رسيد.

روایت 3۲ ماه امانت
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سایر اقدامات تقنینی نماینده مردم   
۱(  طــرح حمایــت مالــی از افشــاگران فســاد )    

موسوم به سوت زنی(

از آنجایی کــه یكی از مطالبات به حق مرد، پيشــگيرى،    

مقابله و مبارزه با فساد بوده اســت. بنابراین نماینده مردم در 

اولين فرصت طرح حمایت مالی از افشــاگران فساد )موسوم 

بــه ســوت زنی( را کليد زد. ایــن طرح به عنوان بخشــی از 

پازل پيشــگيرى و مبارزه با فســاد و با هدف حمایت مالی از 

افشاکنندگان فساد در دستور کار کميسيون مربوط قرار گرفت. 

یک فوریت این طرح در صحن مجلس مصوب و در دســتور 

کار کميســيون قرار گرفت تا با بررسی تخصصی براى تبدیل 

شدن به قانون، به صحن مجلس ارائه شود. این طرح هم اکنون 

در نوبت صحن مجلس قرار دارد.

۲(  طــرح اصاح مواد )۱( تــا )۴( قانون راجع به    
حفظ آثار ملی

باتوجــه به انكه قانــون راجع به حفظ آثــار ملی مصوب 

۱3۰۹، با گذشــت قریب به یک قرن اصلاح و به روز نشده، 

این طرح به دنبال به روزرسانی قانون جهت حفظ آثار ملی و 

ميراث فرهنگی کشور است.

در ایــن طرح، فرآیند تشــخيص آثار ملی، ثبــت آثار ملی، 

معيارهاى ثبت آثار ملی و رســيدگی به شكایت مالكين مورد 

توجه قرار گرفته است.

قانــون مجــازات     ۳( طــرح اصــاح مــاده ۵۷۶ 
اسامی) موسوم به قانون ترک فعل(

یكــی از معضلات کنونی کشــور، عدم اجــراى قوانين و 

معطل ماندن اســناد بالادســتی و احكام قانونی است. عدم 

اجرا، اجراى ناقص یا حتــی تاخير در اجراى قوانين منجر به 

خسارت هاى قابل توجه به بيت المال یا اشخاص می شود. به 

دليل نقص یا ســكوت قوانين در پيگيرى اینگونه ترک فعل ها، 

نمی توان به استيفاى حقوق از دست رفته پرداخت و برخورد 

قانونــی و درخور با مســتنكفين از اجراى قانون داشــت. به 

منظور ایجاد ضمانت اجراى صحيح قوانين، پيشنهاد اصلاح 

ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی به منظور مجازات مدیرانی 

که ترک فعل انجام می دهند، توســط نماینــده مردم ثبت و با 

قيد یک فوریت در دســتور کار کميسيون قضایی مجلس قرار 

گرفت.

۴(  طرح اصاح موادی از قانون آیین نامه داخلی    

با توجه به ابهامات و نواقص اجرایی قانون آیين نامه داخلی 

مجلس شوراى اســلامی در بررسی اعتبارنامه نمایندگان، که 

در ابتداى مجلس یازدهم خود را نشان داد؛ طرح اصلاح مواد 

28، 2۹، 3۱ و 32 قانون آیين نامه داخلی توسط نماینده مردم 

شيراز و زرقان در مجلس شــوراى اسلامی طراحی و جهت 

بررسی به کميسيون آیين نامه ارجاع گردید. براساس  این قانون

صرفا شــعب درباره اعتبارنامه ها تصميم گيرى می کردند که 

اعضاى کميســيون با اصــلاح آن مقرر کردنــد اعتبارنامه ها 

باید با رأى گيرى در صحن مجلس به تصویب برســند. براى 

تصویب نهایی این طرح باید نظر کميسيون در صحن مجلس 

به رأى گذاشته شود و شوراى نگهبان نيز آن را تأیيد نماید.

۵( اصــاح بند )۳( مــاده )۱۷۹( قانون آیین نامه    
داخلی مجلس شورای اسامی

این طــرح که منتظر رســيدگی در کميســيون تخصصی 

اســت، موضوع شــمول تصميمات مجلس در حوزه نفایس 

ملی با توجه به صلاحيت هاى نشــات گرفته از قانون اساسی 

مورد توجه قرار گرفته است.

شایان ذکر است نماینده مردم شيراز و زرقان دو طرح قانونی 

دیگر درخصوص الحاق یک ماده به قانون مجازات اســلامی 

در حــوزه ميراث و نفایــس ملی )تعزیــرات و مجازات هاى 

بازدارنده( و طرح قانونی کردن حقوق و مزایاى بازنشســتگی 

رؤساى جمهور را به مجلس ارائه داده که تاکنون اعلام وصول 

نشده و در مرحله پيش طرح است.
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کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:   
اهــم فعاليت هاى تقنينی کميســيون امور داخلی کشــور و 

شوراها به عنوان کميسيون اصلی نماینده مردم، در محورهاى 

زیر ارائه می گردد:

۱- قانــون درآمد پایــدار و هزینه شــهرداری ها و    
دهیاری ها: 

این قانون پس از بررسی کارشناسی در کميسيون امور داخلی 

کشور و شــوراها، تصویب و پس از تایيد شــوراى نگهبان، 

توســط ریيس جمهور براى اجرا ابلاغ شده است. مهمترین 

مزایاى این قانون عبارتند از:

- تعيين شــرایط و ضوابط جهت وضــع و اخذ »عوارض« و 

»بهاى خدمات« توسط شــوراهاى اسلامی شهر و روستا که  

با ضابطه مند شــدن ســازوکارنحوه تصویب و اخذ عوارض، 

گرفتن عوارض خلاف قانون منتفی شــده و از شــكل گيرى 

پرونده شكایت مردم از شوراها در دیوان عدالت ادارى کاسته 

می شود.

- وضع چهارده منبع جدید تامين مالی براى شــهردارى ها و 

دهيارى ها جهت خودکفا و خود اتكا شدن آنها

- در این قانون ســازمان شهردارى ها و دهيارى هاى کشور به 

عنوان یک موسسه دولتی وابســته به وزارت کشور، به منظور 

ساماندهی امور اجرایی شــهردارى ها و دهيارى ها پيش بينی 

شده است.

۲- طرح اصاح موادی از قانون انتخابات ریاست    
جمهوری:

 پس از بررســی کارشناســی طرح در کميســيون و تصویب 

شرایط رجل سياسی، مذهبی، مدیر و مدبر در مجلس شوراى 

اسلامی، مورد تایيد شوراى نگهبان قرار گرفت و در نهایت به 

استناد سياست هاى کلی انتخابات، قبل از انتخابات ریاست 

جمهورى سال ۱۴۰۰، توسط شوراى نگهبان به وزارت کشور 

ابلاغ شد.

۳- طــرح اصــاح مــوادی از قانون تشــکیات،    
وظایــف و انتخابــات شــوراهای اســامی کشــور و 

انتخاب شهرداران:

 کليات طرح مذکور در صحن علنی به تصویب رسيد و براى 

بررســی جزئيات به کميســيون امور داخلی کشور و شوراها 

ارجاع شــد. پس از بررسی ۹ جلســه با حضور کارشناسان 

مرکز پژوهش هاى مجلس شــوراى اســلامی، وزارت کشور 

و دیگر دســتگاه هاى ذى ربط، کارگروهی جهت اخذ نظرات 

دستگاه ها تشكيل شد تا ضمن دعوت از کارشناسان مربوط، 

به جمع بندى پيشــنهادات بپــردازد. در نهایــت جمع بندى 

کارگروه در جلسات متعدد کميسيون مورد بررسی قرار گرفته 

و تاکنون 22 ماده از طرح اصلاحی در کميسيون به تصویب 

رسيده و بررسی دیگر موارد در حال انجام است.

۴- طرح اصاح قانون انتخابات مجلس شــورای    
اسامی:

 پس از ارســال طرح هاى متعدد درخصــوص اصلاح قانون 

انتخابات مجلس به کميسيون امور داخلی کشور و شوراها و 

برگزارى جلسات متعدد هماهنگی با ریيس مجلس، اعضاى 

شوراى نگهبان و مرکز پژوهش هاى مجلس شوراى اسلامی، 

در نهایت با تصویب کميسيون، این طرح هم اکنون در نوبت 

بررسی قرار دارد.

۶- طرح آمایش سرزمین ملی و استانی:   

 پس از تصویب ســند ملی آمایش توسط شورایعالی آمایش 

سرزمين در سال ۱3۹۹، کميســيون با دعوت از کارشناسان 

مرکز پژوهش ها و ســازمان برنامه و بودجه کشــور، پيشنهاد 

بررسی سند ملی و استانی با هدف ارتقاء و بازنگرى اسناد را 

داشــتند که در نهایت مقرر شد بدليل هماهنگی با کميسيون 

برنامــه، بودجه و محاســبات مجلس، صرفا اســناد آمایش 

استانی در کميسيون امور داخلی کشور و شوراها مورد بررسی 

قرار گيرد.
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ارتباط نزدیک و مستمر با مردم

وظایف نمایندگان مجلس، به وسعت موضوعات کشور، فراگير است. باتوجه به اینكه سمت  نمایندگی  قائم  به  شخص  است  

و قابل  واگذارى  به  دیگرى  نيســت  )اصل 8۵ قانون اساســی( لازم است نماینده نســبت به موضوعات گوناگون اشراف داشته 

باشد. اما عملا امكان تسلط کارشناسی و ورود موثر و راهگشا در تمام حوزه هاى موضوعی وجود ندارد. هرچند این مشكل با 

بهره گيرى از مشــاوران معتمد و زبده تا حدى قابل جبران است، اما ضرورت اولویت بندى در حوزه هایی که نماینده نگاه فعال 

دارد را روشن می سازد. بنابراین لازم است هر یک از نمایندگان با تعيين اولویت هاى موضوعی خود، امور را تا سرمنزل رسيدن 

اهداف دنبال کند. با عنایت به ضرورت هاى حوزه انتخابيه و ظرفيت هاى بالقوه شهرســتان هاى شــيراز و زرقان، نماینده مردم 

اولویت هاى کارى در حوزه انتخابيه و توزیع وقت خود در طول دوره نمایندگی را به شرح ذیل انتخاب نموده است:

ارتباط نزدیک و مستمر با مردم  ✔

محروميت زدایی به ویژه در مناطق روستایی حوزه انتخابيه  ✔

گردشگرى، صنایع دستی و ميراث فرهنگی  ✔

حمایت از توليد و رفع موانع کسب وکار  ✔

نظارت بر دستگاه هاى اجرایی و مجامع استانی  ✔

امام خمينی )ره( ۱3۶2/۰۶/۰8:

همان چيزى که در آن فرمان معروف اميرالمؤمنين به مالک اشتر بود که به عامّه ى مردم 
و به توده هاى مردم رو بياور و آنها را بطلب... دنبال خواصّ مردم و گروه ها و قشــرهاى 

ویژه نرو.

رهبر معظم انقلاب ۱3۹۷/۰۴/2۴:

به صــورت روبه رو و رودررو با مردم حرف بزنيد، مســائل را به مردم بگویيد، بگویيد 
که دشــمن می خواهد از رخنه ى اقتصادى استفاده کند؛ این را صریح به مردم بگویيد. 
بروید با کارگر تماس بگيرید، بروید پاى کوره، بروید محصول را تماشــا کنيد، بروید 
انبارها را ببينيد، بروید با مجموع کارگرها حرف بزنيد، وارد کار بشــوید؛ این اگر شد، 

مردم می بينند بله، دارد کار انجام می گيرد.
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وظيفــه ذاتی نمایندگی مردم ایجاب می کند، یكــی از اولویت هاى دفتر نماینده و همــكاران وى در دفتر ارتباطات مردمی، 

برقرارى ارتباط موثر دیدارى، شــنيدارى و مكتوب با مردم)موکلين( باشــد. ازآنجاکه وظایف نمایندگان حوزه ملی بوده و ایشان 

نســبت به آحاد ملت ایران مســئول هســتند، همچنين این واقعيت که نمایندگان باید بخش قابل توجهی از زمان خود را صرف 

قانون گذارى و نظارت کلان بر قوه مجریه نمایند، لازم است نماینده و دفتر ارتباطات مردمی شنواى مطالبات مردمی باشند.

در ادامه شــرح عملكرد دفاتر ارتباطــات مردمی در بخش هاى ملاقــات نماینده با مردم، حضــور در اجتماعات مردمی و 

پاسخ گویی به مراجعات به دفاتر ارتباطات مردمی ذکر خواهد شد.

ملاقات نماینده با مردم   
به طــور معمول در هر ماه، یک هفته براى سرکشــی نماینده به حوزه انتخابيه وقت تعيين می شــود که فرصت مغتنمی براى 

نمایندگان اســت تا در ميان مردم حوزه انتخابيه خود حاضر شوند. ملاقات هاى مردمی در هفته حضور نماینده در حوزه انتخابيه 

انجام می شود.

باتوجــه به محدودیت هاى بهداشــتی در زمــان بيمــارى کرونا، در ماه هــاى ابتــداى دوره نمایندگی دیدارهــاى مردمی 

با محدودیت مواجه بود. با انجام واکسيناســيون عمومی این فرصت بيشــتر فراهم شــد تا با حضور مــردم در دفتر و همچنين 

حضــور نماینــده در محافل مردمی این وظيفه بيشــتر و بهتر دنبال شــود. هم اکنون به طور متوســط ماهانــه ۵۰ دیدار مردمی 

در دفتــر انجام می شــود. حضــور در اجتماعات مردمی مانند مســاجد، حســينيه ها، هيئات، محلات، جلســات نخبگانی، 

مناســبت هاى مذهبی و ملی و جلســات با اقشــار مختلف ماننــد بانوان، معلمان، دانشــجویان، طلاب، عشــایر، هنرمندان 

و اســاتيد صنایع دســتی، گروه هــاى جهادى، دانش آمــوزان و ... یكی دیگــر از برنامه هــاى ثابت نماینده مردم بوده اســت.
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نوع اقدام دفتر ارتباطات مردمی تعداد موضوع مکاتبه ردیف

بررسی کارشناسی، درصورت احراز حق دنبال گيرى و الا توضيح به 
متقاضی

۴۰۰
شكایت از عملكرد دستگاه هاى اجرایی ۱

بررسی کارشناسی، درصورت لزوم دنبال گيرى ۴۶۱ مكاتبات دستگاه هاى اجرایی با نماینده 2

بررسی کارشناسی، درصورت لزوم دنبال گيرى ۶۵۶ پاسخ دستگاه هاى اجرایی به مكاتبات نماینده 3

معرفی به دستگاه هاى اجرایی حسب درخواست متقاضی و در صورت 
امكان

3۶۴ درخواست اشتغال ۴

اطلاع رسانی به نماینده 33۰ دعوت نامه ها ۵

دنبال گيرى مشكلات و مطالبه از دستگاه هاى خدمت رسان 32۱ پيرامون روستاها و مناطق محروم و حاشيه اى ۶

معرفی به نهاد هاى حمایتی و بانک ها
3۰2 درخواست تسهيلات ۷

بررسی کارشناسی، درصورتی که خلاف قانون و دخالت در کار دستگاه 
اجرایی نباشد، ارائه معرفی نامه

233 درخواست معرفی نامه به دستگاه هاى اجرایی 8

معرفی به دستگاه اجرایی مرتبط ۱3۵ انتقالی کارکنان دولت یا دانشجویان ۹

معرفی به دانشگاه علوم پزشكی شيراز// مجمع خيرین سلامت ۱2۷ مشكل پزشكی یا کمک هزینه درمانی ۱۰

بررسی کارشناسی، در صورت احراز حق دنبال گيرى و الا باتوجه به 
قانون و راى دیوان عدالت ادارى فاقد اقدام

۹۹ تبدیل وضعيت استخدامی کارکنان دولت ۱۱

بررسی کارشناسی و مكاتبه با مرکز پژوهش هاى مجلس شوراى 
اسلامی، درصورت احراز صحت، دنبال گيرى

۷۹ تدوین یا اصلاح قانون یا مقرره ۱2

ارجاع به سازمان بسيج حقوقدانان استان فارس جهت مشاوره حقوقی ۵۶ قضایی و شبه قضایی ۱3

بررسی کارشناسی، درصورت احراز صحت، دنبال گيرى ۶۱ درخواست افزایش حقوق و مزایاى کارکنان دولت ۱۴

معرفی به دستگاه هاى اجرایی مرتبط ۱8 تامين مالی گروه هاى جهادى و هيات هاى مذهبی ۱۵

ارجاع به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس ۱۷ یارانه ۱۶

مشاوره حقوقی به متقاضی جهت پيگيرى در مراجع داورى و قضایی ۱۴ شكایت از تعاونی هاى مسكن ۱۷

بررسی کارشناسی، درصورت احراز صحت، دنبال گيرى ۱۱ درخواست زمين و واحد مسكونی ۱8

معرفی به دستگاه مرتبط ۶ امریه سربازى ۱۹

بررسی کارشناسی و اقدام مقتضی ۶۱ متفرقه 2۰

مراجعات به دفاتر ارتباطات مردمی    
از دیگر مســيرهاى ارتباطی با نماینــده از طریق دفاتر ارتباطات مردمی، حضور و ارائه مكاتبات مردم و ســایر دســتگاه ها 

به نماینده اســت. در جدول زیر مكاتبات واصل بــه دفاتر ارتباطات مردمی و نامه هاى ورودى و خروجی دفاتر ارائه می شــود.

375۱           مجموع
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نظام جمهورى اسلامی، نظامی است که باید در زیر سایه ى پرمهر آن هرگونه ناکامی و تلخكامی از قشرهاى

 محروم برطرف شود و فاصله ى بين قشرهاى مختلف جامعه کم گردد )۱382/۰2/۱۷ رهبر معظم انقلاب(

نماینده مردم باید نماینده ى توده ى مردم باشد؛ بخصوص نماینده آنهایی که دستشان به جایی نمی رسد و 

محروميت بيشترى دارند )۱383/۰3/2۷ رهبر معظم انقلاب(

شهرســتان شيراز شامل شهر هاى شيراز، داریان و خانه زنيان و بخش هاى مرکزى، سياخ دارنگون و ارژن و شهرستان زرقان شامل 

شــهر هاى زرقان، لپوئی و رحمت آباد و بخش هاى مرکزى و رحمت آباد است که تمام این مناطق در زمره حوزه انتخابيه شيراز و 

زرقان قرار داشــته و رسيدگی و پيگيرى نماینده مردم ضرورى است. همچنين هر بخش شامل چندین دهستان بوده و دهستان ها 

متشكل از مجموعه روستا ها هستند.

محرومیت زدایی

دهستان ها بخش نقاط شهری شهرستان

بيدزرد

مرکزى

شيراز

صدرا

داریان

شيراز شیراز و زرقان
خابیه 

حوزه انت

داریان

دراک

قره باغ

کفترک

دشت ارژن

ارژن قره چمنخانه زنيان

کوهمره سرخی

سياخ
سياخ دارنگون

دارنگون

زرقان
مرکزى

زرقان

لپویی

زرقان
بند امير

رحمت آباد
رحمت آباد رحمت آباد

امام زاده علی

روایت 3۲ ماه امانت
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با توجه به آرمان هاى اصيل انقلاب اســلامی پيرامون لزوم خدمت رســانی به محرومين، نماینده مردم یكی از اولویت هاى 

اصلی خود را رسيدگی، شنيدن صدا و انعكاس نيازهاى ولی نعمتان انقلاب اسلامی انتخاب کرد. باید توجه داشت که مدیریت 

روســتاها، دهســتان ها و بخش ها برعهده دهياران و بخشداران است که عموما در امر خدمت رســانی تراز و ایجاد هماهنگی با 

دستگاه هاى خدمت رسان با توجه به گستردگی موضوعات با چالش مواجه هستند و پيگيرى نمایندگان را ضرورى می نماید. این 

محروميت و کمبود هميشگی منابع نسبت به نيازها ایجاب می کند هرگونه اقدام درراستاى خدمت رسانی به این مناطق بر پایه یک 

آمایش دقيق، تحليل اطلاعات و اولویت بندى انجام پذیرد تا منابع محدود موجود، با رعایت عدالت توزیع گردد.

در روزهاى ابتدایی دوره نمایندگی، با تلاش و پيگيرى فرماندار وقت شهرستان شيراز، جلسات ماهانه کارگروه محروميت زدایی 

روستاهاى شهرستان شيراز تشكيل شد و سپس جلسات مشابه در شهرستان زرقان رونق گرفت. در این جلسات با حضور مدیران 

استانی و شهرستانی دستگاه هاى خدمت رسان سعی شد مشكلات موجود در پی ناهماهنگی دستگاه ها مرتفع شده و از ظرفيت 

هم افزایی و چاره اندیشــی مدیران بهره بردارى شود که از نتایج این جلسات تكميل خطوط گاز شهرستان زرقان، اجراى خط گاز 

دهستان کفترک و دهستان کهمره سرخی و برطرف شدن بخشی از مشكلات طرح هادى روستایی بود.

با بررســی هاى انجام شــده در ماه هاى ابتدایی دوره یازدهم مجلس، روشــن شــد اطلاعات جامــع از وضعيت موجود و 

نيازمندى هاى مناطق محروم حوزه انتخابيه شهرســتان هاى شــيراز و زرقان وجود ندارد. نبود متولی مشخص و فقدان دید جامع 

دســتگاه هاى خدمت رسان به مسائل مناطق محروم ضرورى می ســاخت در اولين گام آمایش سرزمينی صورت پذیرد. بنابراین 

کارشناســان دفتر نماینده در حوزه محروميت زدایی تلاش نمودند بــه صورت ميدانی وضعيت مناطق محروم حوزه انتخابيه را از 

نزدیک بازدید و ارزیابی نمایند. در کنار دیگر اولویت ها فرآیند حضور ميدانی به نحوى برنامه ریزى گردید تا طی ۴ سال فرصت 

خدمت، بتوان حداقل یک بار به تمام روستاهاى حوزه انتخابيه سرکشی نمود. تاکنون نماینده مردم شخصا در بيش از ۷۰ درصد 

روســتاها، دهســتان ها و بخش هاى حوزه انتخابيه حضور یافته و این روند ادامه خواهد داشــت. با این حال کارشناسان عرصه 

محروميت زدایی تلاش نمودند به سرعت نسبت به جمع آورى اطلاعات مناطق طی بازدید حضورى اقدام نمایند.

پس از بازدید ميدانی، کارشناســان واحد محروميت زدایی طی تماس تلفنی با فرد فرد مســئولان روستاها ) دهيار یا اعضاى 

شــوراى روســتا(، اظهارات ایشــان را از وضعيت برخوردارى و اولویت هاى روســتا ثبت نمودند. پالایش و تحليل اطلاعات 

جمع آورى شده از بازدید ميدانی و اظهارات مسئولان محلی با دقت بسيار و جلسات متعدد داخلی صورت گرفت که در نهایت 

منجر به ایجاد ســند »بانک برخوردارى« مشتمل بر کاربرگ وضعيت تک تک روستاهاى حوزه انتخابيه شد به گونه اى که در این 

سند هر روستا، دهستان و بخش به صورت جداگانه مورد تحليل و توجه قرار گرفت.

یكی از  صفحات داخلی بانک برخوردارى

روایت 3۲ ماه امانت
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نتایج اقدام موضوع ردیف

بازرسی کليه خطوط حوزه انتخابيه جهت 
احصاى اطلاعات و رفع مشكلات پيگيرى و مكاتبه با وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات ارتباطات و اینترنت ۱

دستور تامين اعتبار تكميل 3 درمانگاه 
در حوزه انتخابيه و تكميل 2 درمانگاه 

شهر صدرا

پيگيرى و مكاتبه با وزیر بهداشت بهداشت و درمان 2

روکش کمربندى شيراز و محور شيراز- 
کرمان

اجراى محور کيان آباد تا گردنه باباحاجی
پيگيرى از وزارت راه و شهرسازى آسفالت معابر و راه 3

انعقاد تفاهم نامه آسفالت معابر روستایی 
با مدیریت فرماندار شهرستان شيراز و با 

همت فرماندارى، سپاه فجر استان و بنياد 
مسكن انقلاب اسلامی

پيگيرى و مكاتبه با ریيس بنياد مسكن انقلاب اسلامی آسفالت معابر ۴

تكميل خط گاز شهرستان زرقان و 
شروع عمليات خط گاز دهستان کفترک، 

داریون، سياخ و کهمره سرخی
پيگيرى و مكاتبه با وزیر نفت اجراى خطوط گاز ۵

تبدیل شدن سياخ دارنگون به بخش با 
پيگيرى دیگر همكاران

پيگيرى و مكاتبه با وزیر کشور تقسيمات کشورى سياخ دارنگون ۶

بازنگرى طرح هادى تمام روستاهاى 
حوزه انتخابيه با همكارى بنياد مسكن 

انقلاب اسلامی
پيگيرى و مكاتبه با بنياد مسكن کشور طرح هادى روستایی ۷

رفع مشكل کمبود خطوط حمل ونقل 
عمومی با اضافه شدن چندین دستگاه 
اتوبوس به خطوط حمل و نقل عمومی

پيگيرى و مكاتبه با وزیر کشور و ریيس سازمان 
شهردارى ها و دهيارى هاى کشور

حمل و نقل شهرى صدرا و شيراز 8

انعقاد قرارداد آبرسانی به ۶۵ روستاى 
شهرستان شيراز و 2۵ روستاى زرقان

قرارداد و تامين اعتبار اجراى فاضلاب 
بلوار اتحاد و بافت تاریخی - فرهنگی

مكاتبه با وزیر نيرو و مدیرعامل آبفا کشور آب و فاضلاب ۹

این بانک اطلاعاتی دســت مایه پيگيرى هاى مكرر بعدى از وزار و مسئولان دستگاه هاى اجرایی و نهاد هاى حمایتی در قالب 

دیدار و مكاتبه گردید. همچنين با اهتمام و همراهی استاندار فارس در دولت سيزدهم، جلسه اى با محوریت فرماندار شهرستان 

شيراز و حضور مدیران ارشد دســتگاه هاى خدمت رسان سطح استان برگزار شد تا پيرامون نحوه خدمت رسانی به مناطق محروم 

هماهنگی هاى لازم شكل گيرد.

این روند تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۱ نتایج زیر را در بر داشته است:
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راه ميان بر پيشرفت شيراز از مسير اهتمام به ميراث فرهنگی و 

گردشگرى می گذرد. تنوع قابليت هاى گردشگرى شهر شيراز 

از نظر ظرفيت هاى تاریخی، فرهنگی، طبيعی و کالبدى، این 

شهر را هم تراز مهم ترین و بزرگترین شهرهاى هدف گردشگرى 

در جهان قرار داده اســت که متاســفانه توجه کافی از سوى 

مسئولان نشــده و علی رغم وجود طبع مهمان نواز مردم، هنر 

هنرمندان صنایع دستی و ميراث بی نظير تاریخی، این حوزه 

به عرصه توليد ثروت سرشــار براى استان تبدیل نشده است. 

از طرفی معضل خشكسالی تهدیدها و محدودیت هایی براى 

کشاورزى در اســتان فارس ایجاد کرده است که این واقعيت 

می طلبد بيش از پيش به توسعه صنعت گردشگرى که همواره 

از مزیت هاى مهم اقتصادى اســتان فارس و شهر شيراز بوده، 

توجه کرد و به تقویت هر چه بيشتر زیرساخت هاى گردشگرى 

در استان به ویژه شهر شــيراز پرداخت. بنابراین تصميم برآن 

شد تا بخشی از فعاليت هاى نمایندگی در سطح حوزه انتخابيه 

و اســتان فارس به یكپارچه ســازى زیرســاخت ها و تسهيل 

ارتباط صحيح بين بازیگران صنعت گردشــگرى اختصاص 

یابد. باهدف ایجاد و تقویت زیســت بوم حوزه گردشــگرى 

در استان فارس، آســيب شناسی وضعيت کنونی و شناسایی 

موانع، تســهيل ارتبــاط بين بازیگران صنعت گردشــگرى و 

ایجاد مطالبه عمومی در ســطح مســئولين و برنامه ریزان در 

دســتور کار قرار گرفت. درهمين راســتا جلسات متعددى با 

وزیر ميراث فرهنگی، گردشــگرى و صنایع دستی، استاندار، 

مدیران دستگاه هاى اجرایی استان، مجموعه هاى مردم نهاد و 

فعالان ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگرى برگزار شد. 

از طرفــی باتوجه به وظایف تقنينی و نظارتــی نماینده، براى 

بازدید از ظرفيت هاى گردشــگرى، شناسایی و فهرست بندى 

ظرفيت هاى گردشگرى و بررسی اســناد بالا دستی و قوانين 

موجود برنامه ریزى شــد. دیدارهاى متعــدد با فعالان ميراث 

فرهنگی، گردشــگرى و صنایع دســتی، و گفتگو با ایشان که 

عملا مــورد بی اعتنایی قــرار گرفته بوند، جلســات مكرر، 

بافت گردى مستمر و بازدید ميدانی از آثار فرهنگی و تاریخی 

و مكاتبات متعدد نظارتی به دستگاه هاى اجرایی در این زمينه 

انجام شده اســت. اهم اقدامات نظارتی در حوزه گرشگرى، 

صنایع دستی و ميراث فرهنگی در ادامه خواهد آمد:

  گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی
یكی از چيزهایی که در این استان مورد توجه است و جا دارد که بيشتر مورد توجه قرار بگيرد، مسئله ى گردشگرى است. اینجا به خاطر وجود حرم مطهر 

حضرت احمدبن موسی )عليه و علی ابيه و اخيه السّلام( جنبه ى مضاعف گردشگرى دارد. اینجا مزار است، زیارتگاه است. جاذبه هاى گردشگرى در 

اینجا خيلی زیاد است. من تصورم این است که اگر مسئولين کشور و مسئولين استان بتوانند از همين مسئله ى گردشگرى به شكل درست، با تبليغات 

صحيح و با جهت گيرىِ صحيح اســتفاده کنند، درآمد آن، اســتان را از همه ى معونه هاى دیگر بی نياز می کند. مســئله ى گردشگرى خيلی مهم است.

)بيانات رهبر معظم انقلاب ۱38۷/۰2/۱8(
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فهرست اقدامات نظارتی درخصوص موضوعات میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

نتایج موضوع نوع اقدام ردیف

در انتظار ارسال لایحه 
دولت به مجلس

تسریع در تصویب شرح وظایف وزارت ميراث فرهنگی، گردشگرى و 
صنایع دستی

تذکر کتبی به ریيس جمهور ۱

عدم اقناع در کميسيون 
و ارجاع به صحن مجلس

عدم انجام وظایف قانونی مصرح در ماده 2 قانون حمایت از احيا و 
نوسازى بافت هاى تاریخی- فرهنگی

سوال وزیر ميراث فرهنگی، 
گردشگرى و صنایع دستی

2

عدم اقناع در کميسيون 
و ارجاع به صحن مجلس

حفظ، مرمت، احيا، ساماندهی، مدیریت و بهره بردارى از بافت هاى 
تاریخی- فرهنگی کشور

سوال وزیر ميراث فرهنگی، 
گردشگرى و صنایع دستی

3

عدم اقناع در کميسيون 
و ارجاع به صحن مجلس

وضعيت یگان حفاظت ميراث فرهنگی
سوال وزیر ميراث فرهنگی، 

گردشگرى و صنایع دستی
۴

ارجاع به کميسيون عمران
تهيه و اجراى طرح هاى احيا، بهسازى و نوسازى بافت هاى فرسوده و 

ناکارآمد شهرى
سوال از وزیر راه و 

شهرسازى
۵

ارجاع به کميسيون انرژى
جمع آورى، انتقال، تصفيه فاضلاب و حفاظت از تاسيسات مذکور و 

همچنين ساخت، توسعه، تعمير، نگهدارى، بهره بردارى، راهبرى و مدیریت 
تاسيسات توزیع برق در بافت تاریخی- فرهنگی شيراز

سوال از وزیر نيرو
۶

ارجاع به کميسيون امور 
داخلی کشور و شوراها

پيشگيرى و کاهش آسيب هاى اجتماعی در بافت تاریخی- فرهنگی شيراز سوال از وزیر کشور
۷

ارجاع به کميسيون امور 
داخلی کشور و شوراها

نحوه خدمات رسانی شهردارى شيراز به بافت تاریخی- فرهنگی شيراز سوال از وزیر کشور 8

ارجاع به کميسيون امور 
داخلی کشور و شوراها

تمهيدات سازمان مدیریت بحران کشور جهت جلوگيرى از خسارات ناشی 
از حوادث غيرمترقبه در بافت هاى فرسوده و ناکارآمد شهرى

سوال از وزیر کشور
۹

ارجاع به کميسيون انرژى ميزان گازرسانی به بافت تاریخی- فرهنگی شيراز سوال از وزیر نفت ۱۰

ارجاع به کميسيون 
آموزش

ایجاد و توسعه فضاهاى آموزشی و نوسازى مدارس خصوصا در بافت 
تاریخی- فرهنگی شيراز

سوال از وزیر آموزش و 
پرورش

۱۱

ارجاع به کميسيون 
آموزش

اصلاح یا تكميل سرفصل و محتواى دروس مرتبط با حفاظت و احياى 
بناها و بافت هاى تاریخی- فرهنگی

سوال از وزیر آموزش و 
پرورش

۱2

ارجاع به کميسيون 
آموزش

ماده )۵( قانون حمایت و احياى بافت هاى تاریخی- فرهنگی
سوال از وزیر علوم، 
تحقيقات و فناورى

۱3

تقویت صنایع دستی   
شيراز به عنوان شهر جهانی صنایع دستی ظرفيتی عظيم و متأسفانه مغفول در حوزه صنایع دستی دارد و لازم است براى به بار 

نشســتن این ظرفيت ها برنامه ریزى شود.  هنرمندان و استادکاران این حوزه به بهترین شكل وظيفه ى خود را انجام داده اند و آوازه 

هنر خود را جهانی کرده و عنوان شهر جهانی صنایع دستی را براى شيراز به ارمغان آورده اند اما در مقابل از جانب مسئولان توجه 

کافی به این حوزه نشده است.

 گزارش فعالیت روح الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان )خرداد 1399 - بهمن 1401(
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همچنين شــيراز مطابق مصوبه ســال ۱38۶ سفر ریيس 

جمهور وقت به استان، واجد شــرایط احداث ناحيه صنعتی 

صنایع دستی اســت اما طی ساليان اخير این موضوع مغفول 

مانده و مورد بی اعتنایی واقع شــده اســت. بنابراین تاسيس 

ناحيه صنعتی صنایع دستی در استان فارس یكی از مطالباتی 

اســت که به صورت مســتمر در دیدار با وزیــر صمت و در 

تعامل با اســتاندار، معاون وزیر صمت و مدیرعامل شرکت 

مادر تخصصی شرکت شهرک هاى صنعتی کشور و مدیرعامل 

شرکت شــهرک هاى صنعتی استان فارس پيگيرى و تاحصول 

نتيجه در دستور قرار دارد.

بافت تاریخی و فرهنگی   
شيراز اگر شيراز است و شهرت بين المللی دارد و در سطح 

کشور جایگاه ممتازى نزد گردشگران دارد، همه و همه بر گرد 

بافت تاریخی و فرهنگی آن بنا شده است. نقاط دیدنی شيراز 

یا در بافت تاریخی قرار دارد و یا در بافت ميانه و بافت جدید 

 پيرامون بافت تاریخی شــكل گرفته است. در 
ً
اســت که بعدا

مســأله بافت تاریخی- فرهنگی شيراز با دو تهدید مواجهيم. 

الف: تخریب بافت ب: بی تصميمی و بی توجهی نســبت به 

آن. ما در بافت با تجربه تلخ دهه هفتاد و هشتاد مواجهيم که 

در یک آشــفتگی و درهم ریختگــی مدیریتی، بافت تاریخی 

شــيراز تخریب و مجتمع هاى تجارى بی قواره اى به جاى آن 

ساخته شد! اما وضعيت نابسامان کنونی، ناشی از بی توجهی 

اســت و اگر بافت تاریخی، امروز فرســوده و در آستانه آوار 

شدن اســت و یا محلی براى تجمع معتادان متجاهر و بستر 

آسيب هاى اجتماعی شده  است؛ بخاطر بی توجهی مسئولان 

در طی سال هاىِ نه چندان دور است. گذر روزهاى سرگردانی 

و ماه هاى بی تصميمی و سال هاى بی اعتنایی، بافت تاریخی-

فرهنگی را به بافتی فرســوده و بــی ارزش تبدیل خواهد کرد 

و ســرانجامی جز تخریــب، نخواهد داشــت. بنابراین لازم 

اســت مجریان تصميمی عالمانه اتخاذ نمایند. رجوع به راى 

کارشناسی، مطالعات علمی، بررســی تجربه هاى تاریخی، 

همه جانبه نگرى و امتناع از نگاه هاى تک بعدى، مســئوليت 

مشــترک مجریان و دوستداران ميراث فرهنگی است. فراست 

و شــجاعت در تصميــم گيــرى می تواند نویــد بخش رفع 

مشكلات بافت و بالا بردن کيفيت زندگی در محلات اطراف 

حرم مطهر حضرت احمد بن موســی )ع( و حرم مطهر سيد 

علاءالدین حسين )ع( باشــد. در بازدیدهاى متعدد از بافت 

به روشنی معلوم شد که اگر عزمی در نگه داشت بافت باشد، 

اقدامات جدى می توان انجام داد که اتفاقا در معدودى مناطق 

و محــلات بافت این اتفاق رقم خورده اما در غالب نقاط این 

موضوع عملی نشــده اســت. بهســازى بافت در حداقل آن 

یعنی کف سازى و جداره سازى مناسب، و خدمات رسانی به 

ساکنين بافت از روشــنایی و نورپردازى معابر تا جمع آورى 

به وقت زباله در بافت  باید به کل مناطق شيرازِ قدیم بسط داده 

شــود. از آن مهمتر تدوین ضوابط نوسازى و عمل به ضوابط 

مرمت متناســب با فضاى تاریخی بافت است. اینكه معابر و 

خانه هاى بافت هر یک به گونه اى مستقل از کليت بافت ترميم 

و مرمت یا بازسازى شوند قابل پذیرش نيست. پيگيرىِ حفظ 

و نگه داشت بافت تاریخی شيراز که هسته اصلی شيراز است، 

از دســتگاه هاى اجرایی) ازجمله وزارتخانه ميراث فرهنگی، 

وزارتخانه راه وشهرسازى، وزارتخانه نيرو، استاندارى، اوقاف، 

شــهردارى و ...( به صورت مســتمر در دســتور قرار گرفته 

است. هرچند جلسات منظمی نيز در همراهی با ناظر منطقه 

تاریخی- فرهنگی در شوراى اسلامی شهر شيراز، شهردارى 

و دستگاه هاى خدمت رسان برنامه ریزى و انجام گردیده است 

اما جنس مشــكلات این منطقه یک هم افزایی فرادستگاهی 

را می طلبد. مهمتر از هرچيــز، تغيير نگاه از بافت تاریخی- 

فرهنگی از یــک منطقه مغفول مانده، به یک پدیده پيشــران 

است تا با رســيدگی به امور زیربنایی، بهداشتی، اجتماعی، 

خدمات رســانی و اقتصادى این منطقه، شــاهد شكل گرفتن 

مجدد زیست مومنانه در مجاورت امامزادگان باشيم.

روایت 3۲ ماه امانت
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رهبر معظم انقلاب سال ۱۴۰۰ را سال توليد پشتيبانی ها 

و مانع زدایی هــا و ســال ۱۴۰۱ را توليــد، دانش بنيــان و 

اشــتغال آفرین نام گذارى کردند. این نام گذارى باعث شد 

تا فعاليت هــاى نمایندگی در حوزه ى حمایــت از صنایع، 

بــا اهتمام بيشــترى به مانــع زدایی از فعاليــت واحد هاى 

توليدى و حمایت از شــرکت هاى دانش بنيان معطوف شود. 

جلســات کارگروه تســهيل و رفع موانع توليد استان فارس، 

کميته تخصصی ذیــل کارگروه مذکــور، کارگروه حمایت 

از ســرمایه گذارى اســتان فــارس، پنجره واحــد خدمات 

سرمایه گذارى استان فارس، جزو جلساتی است که نماینده 

مردم شــخصا یا با اعزام نماینده در آن ها شــرکت نموده و 

از نزدیک در جریان مشــكلات توليد و سرمایه گذارى قرار 

گرفته و جهت حل این مسائل برنامه ریزى و اقدام می نماید. 

بازدیدهاى متعدد از کارخانه ها و واحدهاى صنعتی، شهرک 

صنعتی بزرگ شــيراز، منطقه ویژه اقتصــادى، پارک علم و 

فناورى، پردیس شرکت هاى دانش بنيان، کارخانه نوآورى و 

... انجام شده و همچنان نيز ادامه دارد. تجربه پيگيرى هاى 

مشــكلات واحدهاى توليدى نشــان می دهد اگر اهتمام و 

انگيزه مدیران اجرایی بر اقدام قاطع نباشــد مانع زدایی ها با 

کندى و اهمال مواجه شــده و تصميم ها کارآمدى خود را از 

دست می دهند. 

1. مانع زدایی   
با توجه به نقش محورى شــرکت  شهرک هاى صنعتی در 

تحقق اشتغال و رفع مشكلات زیر ساختی صنایع، حضور 

در شهرک صنعتی بزرگ شــيراز و برگزارى ميزخدمت هاى 

متعدد برنامه ریزى گردید که به طور متوســط ماهانه یک بار 

نماینده مردم در کنار اصحاب توليد و صنعت حضور یابد. 

بازدید و نشست چندساعته در شهرک صنعتی بزرگ شيراز و 

چندین بازدید از مجموعه هاى توليدى، صنعتی و دانش بنيان 

با حضور مدیران دستگاه هاى اجرایی یا در قالب ميز خدمت  

انجام شــده اســت. در این جلســات چالش هاى پيش روى 

صنعتگــران و کارآفرینان در امور توليد و صنعت مرور گردید 

و مشــكلات صنعتگران دنبال شده است و همچنان در حال 

پيگيرى می باشد. 

شهرک صنعتی بزرگ شيراز از مشكلات زیرساختی مانند 

کمبود و ســوداگری زمین در شــهرک صنعتی، راه های 

دسترســی به شــهرک صنعتی و مشــكل ایــاب و ذهاب، 

مشــكلات آب و فاضلاب، برق، گاز، خط تلفن، آنتن دهی 

تلفن همراه، آســفالت و روشــنایی معابر داخلی شــهرک و 

مشــكلات خدماتی چون عدم جمع آورى پسماند، امكانات 

محدود درمانگاه شــهرک صنعتی، رنج می برد که در راستاى 

حل آن هــا اقداماتی صــورت گرفته اما تا حــل نهایی آن ها 

پيگيرى ها ادامه دارد. 

با هدف مانع زدایی و در پی مطالبات صنعتگران در حوزه 

مسائل مالياتی و مشــكلات بيمه اى کارگران و کارفرمایان و 

روابــط کار از نماینــده میزهای خدمت مجــزا با حضور 

مدیرکل امور مالیاتی، مدیرکل ســازمان تامین اجتماعی 

و مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه ریزى و اجرا 

و فرصت گفتگــوى رو در روى توليدکنندگان و صنعتگران با 

مدیران اجرایی در حضور نماینده مردم فراهم شد.

با توجه به خاموشــی هاى برنامه ریزى شده صنایع جهت 

جبران کمبود برق در بخش خانگی در تابســتان سال جارى 

و همچنين برخی مشــکلات ناشی از قطع برق واحدهای 

مواد غذایی، سردخانه ها و برخی صنایع حساس، نشست 

نماینده مردم با واحدهاى صنعتی با حضور مدیرعامل شرکت 

توزیع نيروى برق شــيراز برگزار شد و در این جلسه با تشكيل 

کارگروهی توســط واحدهاى صنعتی فهرستی تعيين و جهت 

حل مشكل قطعی برق به شرکت توزیع معرفی شده و حداکثر

    حمایت از تولید و رفع موانع کسب و کار
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مساعدت ممكن با این واحدها به عمل آمد.

با توجه به اهميت و ضــرورت تامین مالی واحدهای 

تولیــدی به عنوان شــریان اصلی ادامه حيات و پيشــرفت 

این واحدها جلســه ميز خدمت بانک ها با حضور معاونت 

اقتصادى استاندارى فارس و مدیران شعب بانک هاى دولتی 

و خصوصی برگزار شده و در این نشست واحدهاى توليدى 

مشــكلات بانكی خود را به صورت مســتقيم با بانک هاى 

مربوطه در ميان گذاشــتند و مقرر گردیــد در حد امكان از 

محل منابع بند الف تبصره ۱8 بودجه ســال ۱۴۰۰، بند ب 

تبصره ۱۶، تســهيلات رونق توليــد و منابع داخلی بانک ها 

سرمایه ثابت و در گردش مورد نياز واحدهاى توليدى توسط 

بانک هاى عامل تامين گردد.

لازم به ذکر اســت بــا توجه به اطلاع رســانی عمومی 

برنامه هــاى نماینده مردم در شــهرک صنعتی بزرگ شــيراز 

و ســایر برنامه هاى حمایت از بخش توليد و شــرکت هاى 

دانش بنيان از آغاز نمایندگی تــا کنون، نماینده مردم نه تنها 

پاســخگوى موکلان خود در حوزه انتخابيه شــيراز و زرقان 

بوده است بلكه به فراخور مراجعات مردمی مشكلات مردم 

از سرتاسر اســتان فارس را پيگيرى و دنبال نموده و ناظر به 

گزارش دستگاه هاى اجرایی درخصوص ادعاى حل مشكل 

واحدهــاى توليدى، با هــدف ارزیابی گــزارش مدیران با 

توليدکنندگان ارتباط گرفته و راســا پيگير مشكلات واحدها 

بوده است.

2. دانش بنیان   
در بخش دانش بنيان تقویت ارتباط با شرکت هاى   

دانش بنيان و زیســت بوم هاى فعاليت این شرکت ها از جمله 

دانشگاه ها، مراکز نوآورى، پردیس و پارک هاى علم و فناورى 

در دســتور کار قرار دارد. براین اســاس طی حضور در این 

مراکز و ضمن بازدید محصولات دانش بنيان و شــرکت هاى 

خلاق، چالش هاى پيــش روى این مجموعه ها نظير صدور 

مجوزهاى مورد نياز شرکت ها، خلاءهاى قانونی، مشكلات 

مالياتــی، ضعف در جــذب ســرمایه گذار و عدم حمایت 

مجموعه هاى دولتی از توليدات بومی احصا گردید. 

پيگيرى مسائل شرکت هاى دانش بنيان در برگزارى جلسه 

با معاونت علمی ریاست جمهورى، همراهی با استاندار در 

بازدید از دســتاوردهاى شــرکت هاى دانش بنيان مستقر در 

پارک علم و فناورى، جلسه با رئيس بنياد ملی نخبگان استان 

فارس، دعوت از هيأت رئيسه ى دانشگاه علوم پزشكی شيراز 

به بازدیــد از پارک علم و فناورى با هــدف برقرارى ارتباط 

متقابل بين شــرکت هاى دانش بنيان، از فعاليت هاى نماینده 

مردم در حوزه دانش بنيان بوده است.

روایت 3۲ ماه امانت



۵۵

نظارت بر اجراى طرح هاى مهم اســتانی و پيگيرى به ثمر رســيدن آن ها در ســطوح استانی و کشــور به صورت مستمر در 

دســتور کار قرار دارد. پيگيرى تكميل آزادراه شيراز اصفهان، خط دوم انتقال آب از سد درودزن، پيگيرى احداث ورزشگاه پارس 

و ورزشگاه شش هزار نفرى، بيمارســتان  هزار و چهارصد تخت خوابی محمد رسول الله )ص(، بيمارستان هفتصد تخت خوابی 

حضرت صدیقه طاهره )س(، آغاز احداث آزادراه شيراز-بوشهر و... از جمله این اقدامات است.

نظلرت بر عملکرد مدیران   
در پی درخواســت برنامه زمان بندى از وزرا، برش استانی وظایف مدیران ارشد دستگاه هاى اجرایی استخراج و طی ملاقات 

با مدیران برنامه اجرایی ایشــان براى ایفاى وظایف درخواست شــد تا علاوه بر پيگيرى وظيفه نظارتی نماینده، گفتمان حاکم بر 

ارتباطات ادارى نماینده و دســتگاه اجرایی مشــخص باشد. در این زمينه پس از ارسال برنامه مدیران، برنامه با استفاده از نظرات 

کارشناسی مورد تحليل قرار گرفت تا نقاط قوت و ضعف برنامه مدیران و ميزان برنامه محورى دستگاه ارزیابی شود. در ادامه شرح 

برخی جلسات نظارتی برگزار شده با مدیران استانی آمده است.

نظارت بر دستگاه های اجرایی و مجامع استانی

دستگاه اجرایی ردیف دستگاه اجرایی ردیف

علوم پزشكی شيراز 8 استاندارى ۱

توزیع نيروى برق شيراز ۹ سازمان مدیریت و برنامه ریزى فارس 2

شهرک هاى صنعتی فارس ۱۰ آموزش و پرورش فارس 3

بهزیستی فارس ۱۱ امور مالياتی فارس ۴

راه و شهرسازى فارس ۱2 جهاد کشاورزى ۵

ورزش و جوانان فارس ۱3 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۶

ميراث، صنایع دستی، گردشگرى 8

شــایان ذکر است پس از اخذ پاســخ مدیران، ميزان دقت در پاسخ و وفادارى به برنامه هاى اعلام شده به صورت فصلی ارزیابی  گردیده و این روند به 

فضل الهی تا انتهاى دوره نمایندگی ادامه خواهد داشت.
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۵۶

نظارت بر ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی استان فارس   
بر اساس قانون نظارت بر انتخابات شوراهاى اسلامی برخلاف سایر انتخابات ها، بر عهده مجلس شوراى اسلامی قرار دارد. 

براین اســاس در ششمين دوره انتخابات شوراهاى اسلامی سراسر کشــور، پنج نفر از نمایندگان به عنوان اعضاى هيئت مرکزى 

نظارت تعيين شدند. در ادامه سه نفر از نمایندگان به عنوان اعضاى هيئت عالی نظارت بر انتخابات هر استان انتخاب شدند که 

در استان فارس آقایان حجت الله فيروزى، نماینده مردم شریف فسا، محمدرضا رضایی کوچی نماینده مردم شریف جهرم و خفر 

به عنوان اعضا، و روح الله نجابت نماینده مردم شيراز و زرقان به عنوان رئيس هيئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهاى اسلامی 

استان فارس تعيين شدند که فعاليت این هيئت به تفصيل در گزارش مستقل ارائه گردیده است.

عضویت در شورای فرهنگ عمومی استان فارس   
بر اســاس آیين نامه شوراى فرهنگ عمومی، یكی از نمایندگان استان با انتخاب مجلس شوراى اسلامی به منظور عضویت در 

شوراى فرهنگ عمومی، تعيين می شود. با انتخاب روح الله نجابت به عنوان نماینده ناظر در شوراى فرهنگ عمومی استان فارس 

و حضور مســتمر نماینده مردم در این شــورا، موضوعات فرهنگی اســتان با جدیت رصد و پيگيرى گردید و تلاش شد بر نحوه 

پياده سازى برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور نظارت و تاکيد گردد.

روایت 3۲ ماه امانت



۵۷

مقام معظم رهبرى در مقاطع مختلف، توصيه هایی به مجالس مختلف داشته اند. در ابتداى شروع به کار مجلس یازدهم ایشان 

مدال انقلابی گرى را بر سينه ى مجلس نشاندند»۵« و بعدا نيز بر این افتخار مجلس تاکيد نموند.»۶« 

با توجه به لطف رهبر معظم انقلاب اســلامی، بيش از پيش لازم بود تا فعاليت هاى نماینده براســاس شاخص هایی که ایشان 

تعيين نموده اند تنظيم شــود. بنابراین تلاش شــد تا با جمع آورى و دسته بندى مطالبات ایشــان از نمایندگان و مجالس مختلف، 

چارچوب هایی را براى برنامه ریزى و اقدام تعيين کنيم. امروز فرصت آن است که نهاد نمایندگی مورد ارزیابی قرار گيرد تا از مسير 

انقلابی گرى منحرف نشــود و با شناسایی نقاط قوت، ضعف، فرصت  و تهدیدها گام هاى آتی را بلندتر و موثرتر برداریم. بنابراین 

از جناب عالی خواهشــمندیم؛ نهاد نمایندگی را ارزیابی و نقطه نظرات خود را منعكس فرمایيد. اميد اســت مخاطبين ارجمند 

خيرخواهی براى مسئولان»۷«  را وظيفه ى خود دانسته و نماینده  خودشان را از نصایح خود محروم نفرمایند.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 ۵- شما که بحمدالله ویژگی هاى خوبی دارید: انقلابی هستيد، پُرتلاش هستيد، پُرتوان هستيد، دنبال کار هستيد؛  این ویژگی ها را حفظ کنيد. ۱۴۰۰/۰3/۰۶

 ۶- حالا صحبت مجلس شد و اعتراض به مجلس و درخواست از من که عنوان انقلابيگرى را پس بگيرم از این مجلس. خب خيلی نماینده هاى این مجلس همين جوانهاى دیروز 

در جایگاه شــمایند. یعنی خيلی  از آنها  جوانهایی هســتند که چند سال قبل از این مثل شــما می آمدند می ایستادند انتقاد ميكردند، حرف ميزدند، اشكال ميكردند. انقلابی اند. این 

جور نيست که انقلابی نباشند. البته من یكایک را که نميشناسم. مجموعه را می بينم  روى مجموعه قضاوت ميكنم. مجموعه بد نيست، خوب است، هم در دولت، هم در مجلس 

و در بعضی از بخشهاى دیگر، مجموعه خوب است. حالا ممكن است  یک اشكالاتی بر بعضی  از آنها وارد باشد. ۱۴۰۱/۰2/۰۶

زُومُ لِجَمَاعَتِهِمْ.
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ترجمه:

ی الله عليه وآله( فرمودند: سه چيز است که دل هيچ مسلمانی را در آنها دغلی نباشد: پاکدلی در کردار براى خدا و خير اندیشی براى پيشوایان مسلمانان، و همراه بودن با 
ّ
پيامبر)صل

جماعت مسلمانان. الكافی، ثقة الإسلام کلينی،  ج ۱، ص ۴۰3، ح ۱ 
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